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EDİTÖRDEN

Neredeyse 8 ay oldu… Maalesef Covid – 19 salgını halen hayatımızda... Ne 
zaman sona ereceğini bilmiyoruz. Henüz kesin bir tedavisi yok. Aşı geliş-
tirme çalışmalarıysa halen devam ediyor. Tüm dünya yılın Mart-Haziran 
dönemini salgının kontrol altına alınması adına getirilen sıkı önlemler ve 
maksimum izolasyon ile geçirdi. Önlemler önemli ölçüde etkisini gösterdi. 
Günlük vaka sayıları azalmaya, iyileşen hasta sayıları ise artmaya başladı. 
Dünya ülkeleri yazın gelmesi ile birlikte önlemleri gevşetti. Zira birçok ülke 
ekonomisi uzun süre bu derece sıkı önlemleri tolore edemezdi. Ekonomiler 
açıldı, seyahat sınırlamaları büyük ölçüde kalktı, turizm belirli kurallar çer-
çevesinde başladı. Yaz sonuna kadar hastalığın aşısının bulunmasını ümit 
ediyorduk ama olmadı. Maalesef yaz aylarının sona ermesi ile birlikte vaka 
sayıları tekrar hızla artmaya başladı. Birçok ülke bu durum karşısında yine 
karantina önlemlerini devreye sokmaya başladı. Sınırlamalar yine geldi. 
Salgının bundan sonraki sürecini hep beraber yaşayıp göreceğiz.

Salgın hepimizin hayatında önemli değişikliklere sebep oldu. Alışkanlıkla-
rımız çok değişti. Artık yeni alışkanlıklarımız var. İşin enteresan yanı yeni 
alışkanlıklarımızı da iyice benimsedik. Sanki hep bu şekilde yaşamış gibi-
yiz…

Artık sosyal canlılar değiliz. Ya da ancak sosyal medyada sosyalleşiyoruz. 
Mümkün mertebe misafirliğe gitmiyoruz. Tokalaşmıyor, uzaktan selamlaşı-
yor, en fazla dirseklerimizi değdiriyoruz. Artık ofis ortamından ziyade evi-
mizden çalışıyoruz. Onu da bir düzene oturttuk. Çocuklarımızın hayatında 
uzaktan eğitim var artık. Mağazaya gidip alışveriş yapma dönemi de artık 
mazide kaldı. Alışverişlerimiz artık çevrimiçi. Buna da iyice alıştık. Birçoğu-
muz artık salgın haberlerini duymak istemiyor. Sıkıldık…

İş dünyası da önünü göremiyor. Tedarik zincirinde yaşanan aksamalar, arz 
talep dengesindeki bozukluklar, tahsilat sıkıntısı, nakit akışı bozulmaları, 
çalışanların moralsizliği... İş insanları tüm bu meselelerle baş etmek duru-
munda kalıyor. Salgın sonucu oluşan ortam daha önce iş dünyasının yaşa-
dığı cinsten değil. O yüzden de bununla baş etmek kolay değil. 

Salgının önümüze serdiği zorluklara rağmen, bu dönemi hasarsız atlatmak 
için, moral bozmamak, motivasyonu yüksek tutmak önemli. Salgın haber-
leri arasında sıkışıp kalmak yerine günün şartlarına adapte olup “Bu dö-
nemi en iyi nasıl geçiririz? Bu dönemde neleri daha iyi yapabiliriz? Hangi 
yenilikleri deneyimleyebiliriz?” gibi konulara odaklanmalıyız. 

Bu badireyi kısa zaman içinde atlatma dileğiyle sağlık ve mutluluğun haya-
tımıza egemen olacağı yeni bir yıl olmasını temenni ediyorum.

Yazımın sonunda maalesef üzücü bir konuya değinmek istiyorum. Üyeleri-
mizden Lider Filo’nun Genel Müdürü, değerli arkadaşım Bülent COŞKUNAR-
DA’yı genç yaşta kaybetmiş olmanın derin üzüntüsünü yaşıyoruz. Kendisini 
rahmetle anıyor, ailesine, sevenlerine ve tüm camiamıza başsağlığı diliyo-
rum.
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TOKKDER’DEN HABERLER

Kıymetli Okuyucularımız,

İnsanların hayatlarında unutamadıkları nadide anlar vardır. 14 
Kasım 2020. Yağmurlu bir İstanbul akşamında gelen acı haber 

ve yürekleri dağlayan feryatlar ile Lider Filo’nun Genel Müdürü 
Bülent COŞKUNARDA hakkın rahmetine kavuştu. Bir süredir 
hastanede Covid tedavisi gören COŞKUNARDA’nın herkese 
yeten kocaman kalbi, bu sefer kendine yetmedi. Nisan ayında 
kaybettiğimiz Üstadımız Celal ALPAY’dan sonra Bülent COŞKU-
NARDA Covid-19’a yenik düşen ikinci meslektaşımız oldu. 

Bülent COŞKUNARDA’ nın mesleğe girişi yıl 1993. Askerliğini bi-
tirmiş iş görüşmesine geliyor. Benim de Antalya’dan İstanbul’a 
geldiğim ilk yıl. Dedeman Holding’e bağlı DECAR Oto Kiralama 
şirketinde satış elemanı olarak göreve başlıyor. Kurduğumuz 
güzide ekip ile kısa sürede tanınan, bilinen ofis ağı ile birlikte 
filosunu genişleten DECAR’ın 1996 atılım yılı olmuştu.  Bu ba-
şarıları takip eden yıllarda ülkemizi ziyaret eden Amerikan Dev-
let Başkanlarının Türkiye seyahatleri esnasındaki ekibinin tüm 
ulaşım ve kiralama hizmetlerini veriyor ve bugün ülkemizde 
Bill CLINTON ve George W. BUSH’dan ıslak imzalı te-
şekkür yazısı alan nadide bir şirket oluyor. Devam 
eden yıllarda birçok uluslararası kongrenin ula-
şım hizmetlerini verirken, FORMULA 1’in ülke-
mize geldiği ilk yıllarındaki ulaşım hizmetleriyle 
birlikte Dünya Ralli Şampiyonası WRC’nin tüm 
oto kiralama operasyonunu gerçekleştiriyor. 
Olimpiyat meşalesinin ülkemize gelişinde 
rent a car taleplerinde çözüm ortağı oluyor. 
Bu ve bunlara benzer daha birçok başarılı iş-
lere imza atarken Bülent COŞKUNARDA tüm 
operasyonların başında benimle birlikte tüm 
ekibimiz ile inanılmaz bir uyum ve konsantrasyonla 
görev alıyor. O yıllarda aynı zamanda Amerikan 6. Fi-
lo’nun resmi oto kiralama şirketi olarak hizmet veriyoruz, 
Dolmabahçe Sarayı’nın yanından karaya çıkan Amerikan as-
kerlerine, geminin ülkemizde kaldığı süreçte sarayın yanında 
bulunan otoparkta tüm araç taleplerini karşılıyorduk ve COŞ-
KUNARDA bu ekibin başında, resmen arabanın içinde yaşıyor 
ve evine sadece duş almaya kıyafet değiştirmeye gidiyordu. 
İşte COŞKUNARDA işini bu şekilde aşk ile ve şahsına münhasır 
titizlik ile yapmaktaydı. Onun bu disiplini aynı zamanda başarı ve 
kariyer basamaklarını da her geçen gün artırmaktaydı. Decar 
Oto Kiralama’dan 2004 yılında ayrıldığımda kendisi genel müdür 
yardımcısı pozisyonunda devam ederken, kariyer planlamasına 
müteşebbis ruhu ile kendi iş yeri olan WAY Car Rental’i kurdu ve 
sonraki süreçte yolu o tarihlerde başka işlerle iştigal eden Me-
tin BAROKAS ile kesişti. Metin Bey’in de oto kiralama sektörüne 
olan yatırım ilgisi bir süre sonra iş birliğine dönüştü ve yeniden 
profesyonel hayatın kapıları COŞKUNARDA’ya açıldı. DECAR’da 
başardığımız marka yaratma serüveninden sonra  COŞKUNAR-
DA’nın o kocaman kalbi bu sefer, LİDER Filo Kiralama için  heye-
canla çarpmaya başladı. Geçtiğimiz on yılda şirketi sektöründe 

saygın, güvenilir ve üyesi olmaktan onur duyduğu TOKKDER’ in 
etik ilke ve kurallarına uyan bir noktaya getirdi. COŞKUNARDA 
bu hızla akıp giden hayatına oto kiralama sektöründe başarılı 
iki marka, birçok memnun müşteri sığdırdı. COŞKUNARDA, her 
zaman keyifle çalıştığı tedarikçileri ve engin gönlü ile nadide 
bir pul koleksiyonu gibi biriktirdiği, kırmamak için özendiği, her 
daim öğretici olduğu profesyonel ekibiyle uyum içinde çalışan, 
mesai arkadaşlarının önce takdirini akabinde de engin sevgileri-
ni her daim hak eden bir yönetici olmuştur.

Bülent COŞKUNARDA iş hayatının yanı sıra sektörümüzün ilk 
meslek örgütü olan TOKKDER’in 1996 yılında kuruluş aşama-
sında da ortaya koyduğu emek yoğun çalışmaları ve örgütlü 
çalışmaya yatkın tavrıyla TOKKDER’in tüm çalışmalarına katkı 
vermiş, toplantılarına katılmıştır. Sektörde faaliyet gösteren 
nitelikli meslektaşlarının TOKKDER’e üye olmasının gereklerini 
ifade ederek derneğimizin gelişmesi, tanıtılması için çok çaba 
sarf etmiş ve derneğimizin üyesi olmanın haklı gururunu her za-
man yaşamış ve yaşatmış bir profesyoneldi.

COŞKUNARDA sadece iş hayatında değil aynı 
zamanda sosyal hayatında da başarılıydı. 

COŞKUNARDA bulunduğu ortamlarda ve iş 
seyahatlerinde aranan, özlenen, her daim 

neşeli tavrı ve yüksek enerjisi ile tüm 
dostlarına pozitif enerji veren, hiçbir şeyi 
dert edinmeyen, en karmaşık sorunların 
bile üstesinden “hallederiz” diyerek 
halleden çok özel biriydi. Sosyal medyayı 
yoğun kullanan ve takipçilerine keyif veren 

paylaşımları ve olağanüstü takipleri ile “en 
güzel yemek nerede yenir?”, “en uygun fiyata 

nereden hizmet alınır?” “nereye gidilir?” bu ve 
buna benzer hayata, yaşamaya dair birçok sorunun 

cevabını alabilirdiniz. 

COŞKUNARDA vazgeçemediği çocukluk aşkı, hayat arkadaşı 
ve evliliklerini taçlandıran dünya güzeli kızı için hep çalıştı ve bu 
onu hep genç ve zinde tuttu. Ailesi kadar önem verdiği ve ken-
dini mutlu etmek adına yaptığı en son yatırım, deniz üstünde ya-
şamak için aldığı teknesinde gizliydi. Herkesin hayalleri ve ideal-
leri vardır, COŞKUNARDA da suyu, denizi çok severdi. Derler ya 
“hiç ölmeyecekmiş gibi yaşa” ve gerçekten de öyle yaptı, hayatı 
doya doya keyifle yaşadı. Kendine hiçbir konuyu dert edinme-
di, başkalarına tavsiye ettiği gibi kendi ile alakalı konularda da 
hep “mühim değil hallederiz” dedi. Fakat bu Covid-19 belasını 
halledemedi…!!! 

Hastanede tedavi gördüğü süreçte hep umutluyduk ve bir şe-
kilde sağlıklı bedeni ile bu süreci atlatacağını ümit ettik, fakat 
ümitlerimiz yolda kaldı. Sevgili Bülent COŞKUNARDA mekânın 
cennet olsun, ışıklar içinde uyu, başta değerli ailene ve tüm se-
venlerine sabırlar dilerim. Allah “Hiç kimseyi umutla yürüdüğü 
yoldan, hüzünle geri döndürmesin”.  l

İlhan YILMAZ   
TOKKDER Yönetim Kurulu Üyesi

Bülent ÇOŞKUNARDA'nın Ardından...
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

H epimizin bildiği gibi Aralık 2019’da Çin’de baş-
layan Covid–19 salgını kısa sürede 200’ün 
üzerinde ülkeye sıçradı. Dünya Sağlık Örgü-

tü’nün verilerine göre vaka sayısı 40 milyona yaklaş-
tı, virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı ise 
ne yazık ki 1 milyon 100 bini aştı. 

İçinde bulunduğumuz dönemin ekonomik koşulları 
ticari hayatta birçok zorluğa sebep oluyor. Küresel 
olarak ya da ülke olarak farklı zamanlarda ekonomik/
finansal krizler yaşadık. Bununla birlikte Covid–19 
salgınına bağlı yaşanan kriz tüm dünya ülkeleri için 
yeni ve oldukça farklı. Daha önce bir benzerini ya-
şamadığımız bu salgınla mücadelede ülkelerin ve 
toplumların çok farklı tepkiler verdiğini gözlemliyo-
ruz. Salgın sonrası toparlanmanın da ülkeden ülkeye 
ciddi farklılıklar göstereceğini söyleyebiliriz.

Bu dönemin yarattığı zorluklardan tüm sektörler gibi 
elbette araç kiralama sektörü de etkileniyor. Kredi 
faiz oranlarındaki düşüş ve ekonomimizdeki topar-
lanmanın da etkisiyle gerek operasyonel araç kira-
lama gerekse günlük araç kiralama sektörü olarak 
2020 yılına oldukça olumlu başlamış ve yine büyüme 
ivmesinin yakalanacağını öngörmüştük. Ne var ki, yı-
lın ilk yarısında yaşanan yeni araç tedariki sorunu ve 
bunu takip eden Covid–19 salgını maalesef hedefi-
mizin gerçekleşmesine şu ana kadar imkân vermedi. 

2020 Haziran sonu itibarıyla araç parkı büyüklüğü 

255 bin 900 adet olan operasyonel araç kiralama 

sektörünün, araç tedarikinde yaşanan sıkıntı, kredi 

faiz oranlarının artış eğilimi, aşırı vergi artışı ve TL’nin 

ABD Doları ve Euro karşısındaki önemli değer kaybı 

sonucu artan araç maliyetleri nedeniyle, 2020 yılının 

ikinci yarısında az da olsa bir miktar daha küçülece-

ğini tahmin ediyorum.

Yeni Dünya Düzeni
Çok Hızlı Gelecek
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BAŞKAN MESAJI

Kısa dönem kiralama sektörü özelinde değerlendir-
diğimizde ise 2020 yılı yüksek sezonunda yurt dışın-
dan gelen misafir sayısındaki ciddi düşüş, pandemi 
yüzünden iç ve dış seyahatlerdeki azalmalar gibi 
nedenler de önceki yılların yüksek sezon iş hacmine 
ulaşmamızı imkansız kıldı. Covid–19 salgını önlemleri 
arasında yer alan seyahat engelinin kalkması ve 65 
yaş üzerindeki vatandaşlara sokağa çıkma izni ve-
rilmesi ile beraber 15-20 günlük araç kiralamalarda 
yerli müşterilerin talebi sayesinde sektörümüz ha-
reketlilik yaşadı. Bireylerin izole, hijyen standartları 
yüksek ve kontrollü ulaşım ihtiyacıyla birlikte, şehir 
içi ulaşımda toplu taşımaya, şehirler arası yolculuk-
larda ise uçak, tren ve otobüs taşımacılığına olan 
talebin belirli bir oranının bireysel ulaşıma kaydığını, 
araç kiralama ve araç paylaşımına olan talebin bir 
miktar arttığını gözlemliyoruz.

2021 yılı için ise şimdiden öngörüde bulunmak olduk-
ça zor olsa da Covid–19 salgının kontrol altına alına-
rak hayatımızı bu düzeyde etkilemeyeceğini, ekono-
milerin toparlanma sürecine gireceğini, ekonomik 
aktivitenin hızlanacağını, buna bağlı olarak araç kira-
lama sektörünün tekrar büyüme sürecine gireceğini 
düşünüyorum.

Gerek operasyonel araç kiralama gerekse kısa dö-
nem araç kiralama sektörü sunduğu avantaj ve 
faydalardan ötürü önemli gelişim potansiyeli barın-
dırıyor. Covid–19 salgını ile birlikte sınırlı kaynakla-
rın verimli kullanımı her zamankinden daha önemli 
hale geldi. Bu çerçevede operasyonel kiralama her 
ölçekten işletmenin araç ihtiyacını karşılaması için 
en verimli alternatifi sunarken,  işletmelere öz kay-
naklarını veya kredi limitlerini  ana faaliyet alanında 
değerlendirme imkânı tanıyor.

Salgın sonrasında araç kiralama dünyasının değişen 
tüketici tercihlerine uyum sağlayacağını, teknoloji 
kullanımı ve dijitalleşmeye daha da hız vereceğini 

söyleyebiliriz. Salgın öncesi yaşanmaya başlanan 
sahiplik yerine kullanım ana akımı sürecek, bireyler 
ve kurumlar sahiplikten uzaklaşmaya devam ederek 
ihtiyaçları kadar kullanma imkanı tanıyan modellere, 
dolayısıyla kiralamaya yönelecektir. Salgının bir so-
nucu olarak toplu taşımayı tercih etmeyen bireyler 
de ulaşım ihtiyaçlarını karşılamak için ya özel araç-
larını kullanacak ya da araç kiralamayı daha fazla 
tercih edecektir. Araç kiralama şirketlerinin hijyen 
kurallarına gösterdiği uyum ve hassasiyetin de etki-
siyle  sektör büyüme çizgisini önümüzdeki dönemde 
de sürdürecektir.

Bu dönemde benim aldığım notlarda önemli gelecek 
stratejileri; Pandemi bizi şu beş konuda iyice pişirdi: 
(1) İşini, müşteri beklentilerinin de ötesine taşıyacak 
ölçüde iyi ve aynı zamanda daha düşük maliyetle 
yapmanın bir yolunu bulacaksın - yoksa hazır pan-
demi gibi bir bahane de varken yok olup gidersin. (2) 
Müşteri artık kraldan da öte; her biri için özgün, özel, 
fark yaratacak, hızlı çözümler üretmek zorundasın. 
(3) Yeterince büyük değilsen, tek başına hiçbir şey-
sin; rakiplerinle iş ve güç birliğini geliştir, gerekirse 
birleş, ortak ol. (4) Özkaynak önemlidir, özkaynak 
içinde de nakit (sıcak para) daha önemlidir. (5) Yeni 
dünya düzeni çok hızlı gelecek; alternatif yakıtlı si-
parişleriniz için hazırlık yapın, bu araçları kiralayacak 
portföyü de şimdiden oluşturun.

TOKKDER olarak araç kiralama sektörü ile ilgili ileti-
şim ve tanıtım çalışmalarımıza bu dönemde de etkin 
şekilde devam ediyoruz. Sektörümüzü geniş kitlele-
re tanıtmak, sektörümüzdeki en güncel gelişmeleri 
paylaşmak adına aktif olarak kullandığımız sosyal 
medya hesaplarımızı takip edebilir, her türlü görüş 
ve önerilerinizi bizlerle paylaşabilirsiniz. 

14 Kasım 2020’de camiamızı çok üzen bir kayıp ile 
sarsıldık. Değerli dostumuz Lider Filo’nun Genel 
Müdürü Bülent COŞKUNARDA’yı genç yaşında ma-
alesef kaybettik. Merhum Bülent COŞKUNARDA’ya 
Allah’tan rahmet, ailesine, yakınlarına ve tüm seven-
lerine başsağlığı diliyorum. 

Son olarak, bu zor günlerde çocuklarımızın eğitimi 
için canla başla çalışan fedakâr öğretmenlerimizin 
Öğretmenler Günü’nü en içten dileklerimle kutluyor, 
Başöğretmenimiz Mustafa Kemal ATATÜRK’ü vefa-
tının 82. yılında saygı, minnet ve özlemle anıyorum.

2021 yılının hepimiz için daha sağlıklı, verimli ve ba-
şarılı bir yıl olmasını diliyor, sizleri sevgi ve saygıyla 
selamlıyorum.l

TOKKDER olarak araç kiralama 
sektörü ile ilgili iletişim ve tanı-
tım çalışmalarımıza bu dönem-

de de etkin şekilde devam ediyoruz. 
Sektörümüzü geniş kitlelere tanıtmak, 
sektörümüzdeki en güncel gelişmeleri 
paylaşmak adına aktif olarak kullandı-
ğımız sosyal medya hesaplarımızı takip 
edebilir, her türlü görüş ve önerilerinizi 
bizlerle paylaşabilirsiniz. 
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Murat BERKEL   
Hyundai Assan Genel Müdürü

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 
vadede ekonomiye ve otomotiv sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir?

D ünya genelini etkisi altına alan pandemi sebe-
biyle ülke ekonomilerinin fazlasıyla etkilendiği 
bir süreçten geçiyoruz ve bu etkiler maalesef 

artarak devam ediyor. Dünya ekonomisinin önemli 
taşlarından olan otomotiv endüstrisinde, Asya, Avru-
pa ve Amerika pazarlarındaki duruşlar nedeniyle üre-
tim ve satış tarafında ciddi kayıplar yaşandı.  Özellikle 
Avrupa’da birçok ülkede markalar ve bayiler operas-
yonlarını geçici süreliğine durdurmak zorunda kaldı. 
Yılın son çeyreğinde Avrupa’da yaşanan vaka artışla-
rının devam edebileceği de muhtemel.

Türkiye’de ise alınan önlemler sayesinde üretimde 
kısa süreli kesintiler yaşansa da otomotiv sektörün-
de çarklar dönmeye devam ediyor. Haziran ayından 
itibaren hızla artan bir grafik yakaladık. Sektördeki bu 
ivmelenme ve yüksek satış adetleri açıkçası pek de 
beklediğimiz sonuçlar değildi.

Bundan sonraki günlerde, küresel boyutta etkileri 
olan COVID-19 salgınının bizlerin üzerinde yaratmış 
olduğu olumsuzluklardan kendimizi soyutlamalıyız. 
Gereken önlemleri alarak yaşanan bu sürece hep 
beraber daha olumlu yönden bakabilmeliyiz. Daha 
öncesinde yaptığımız işlerin, müşteri beklentilerinin 
ve ihtiyaçlarının bundan sonraki süreçte değişkenlik 

göstereceği kaçınılmaz bir gerçek olarak önümüze 
gelecek. Markaların salgın sürecinden kendilerine 
birtakım dersler çıkararak geleceğe daha farklı hazır-
lanmaları gerektiğine inanıyorum. 

Ayrıca, yaşanılan süreç daha çok bireysel araç sahip-
lenmeyi beraberinde getirdi. Kurların artması ve ÖTV 
baremlerinde yapılan değişikliklere rağmen bu yılı 750 
bin seviyelerinde kapatacağını tahmin ediyoruz. Ben-
zer koşulların devam etmesi halinde, 2021 yılında da 
ortalama 750 bin ve üzeri adetlerde aracın satılacağı-
nı tahmin ediyoruz.

Hyundai olarak sürecin başladığı günden itibaren 
Sağlık Bakanlığı’nın önerdiği bütün tedbirleri eksiksiz 
olarak şirketimiz içinde uyguladık, bayilerimizi de aynı 
şekilde yönlendirerek gerekli tedbirleri almaları yö-
nünde tavsiyelerde bulunduk. Bu sayede bayilerimiz 
satış ve satış sonrasında kesintisiz olarak hizmet ver-
di ve operasyonlarımız tüm hızıyla devam ediyor.

Hayatı Kolaylaştıran 
Otomobiller 
Tercih Ediliyor

Murat BERKEL: “Otomotiv endüstrisi, 
ürettiği son teknolojilerin yanında artık 
günlük ve hatta saatlik kolay kiralama 
stratejlerine ağırlık veriyor. Aslında araç 
paylaşımı ve kiralama sektörünün yakın 
dönemde patlama yapması bekleniyordu 
fakat Covid-19 sürecinden sonra daha çok 
bireysel kullanımlar ön plana çıkacak diye 
düşünüyorum.”
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Ayrıca, tüm dünya radikal bir değişimden geçiyor ve 
teknolojik olarak tüm yeniliklerden en çok etkilenen 
ve faydalanan sektör kesinlikle otomotiv sektörü. 
Çünkü, otomotiv endüstrisi tüm bunların merkezinde 
ve diğer sektörlere de yön veriyor. Hemen hemen tüm 
markalar otonom sürüş, bağlanabilirlik, elektrifikas-
yon ve yapay zeka gibi yeniliklerle endüstriyi şekillen-
dirmek için mesai harcıyor. Ayrıca, farklılaşan karak-
teristik tasarım dili markaların en büyük kozu olacak. 
Bununla beraber; bağlanabilirlik ve fonksiyonellik de 
endüstrinin hızla izleyeceği yol haritasını oluşturacak. 
Cep telefonu veya tablet gibi taşınabilir aygıtlarla oto-
mobiller arasındaki bağ, sektöre bambaşka bir boyut 
kazandıracak. Sadece otomobillerin özellikleri değil 
artık bir otomobilin ne kadar kullanışlı olduğu veya ha-
yatı kolaylaştıracağı ön planda olacak. Bu da tüm sek-
törün satış ve pazarlama stratejilerini yeniden dizayn 
etmesini zorunlu kılacak. 

Hyundai, globaldeki gelişimini ve sektördeki istikrar-
lı büyümesini de yepyeni bir strateji ile sürdürüyor. 
Amacımız geleneksel ulaşım yöntemleri yerine bun-
dan sonraki dönemde mobilite çözümleri sağlayan 
bir firma olmak. Bildiğimiz kalıplar ve araç kullanma 
şekilleri, yerini alternatif mobiliteye bırakıyor. Biz de 
marka olarak 2025 stratejisi doğrultusunda Ar-Ge 

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Marka olarak mobiliteye 
yaklaşımınız ne şekildedir?

Son 10 yılda en fazla konuştuğumuz konuların başın-
da alternatif yakıtlı otomobiller geliyor. Bu modeller, 
özellikle son iki yıldan bu yana sektörün en fazla za-
man harcadığı modeller olarak öne çıkıyor. Çünkü, kü-
resel ısınmanın artışı ve CO2 seviyelerinin düşürülme 
zorunluluğu üreticileri alternatif yakıtlı araçlar üret-
meye mecbur bıraktı. Özellikle önümüzdeki 5 yıl içe-
risinde Avrupa başta olmak üzere birçok pazarda iç-
ten yanmalı motorlu araçların yerini elektrikli araçlar 
alacak. Tam elektrikli ve hibrit araçların hem düşük 
emisyon salımı hem de azalan batarya maliyetleriyle 
daha çok gündemde olacağını söyleyebiliriz. 

Tüketicilerin beklentileri artık 
değişti. Çoğu kimse bir modele 
uzun yıllar sahip olmak yerine 
farklı modelleri sürekli olarak 
kullanma arzusunu taşımaya 
başladı. Kullanıcılarının 
hayatlarını kolaylaştıran 
otomobiller artık tercih ediliyor. 
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çalışmalarına 51 milyar USD yatıracağız. Gelecekte 
odak noktamız insan hayatını her konuda daha da ko-
laylaştırmak üstüne olacak. Hatta bu doğrultuda IO-
NIQ adıyla yepyeni bir alt markamız var. Hyundai’nin 
elektrikli otomobiller alanında daha fazla söz sahibi 
olmak adına attığı bu önemli adım, gelecekte daha 
çok mobilite anlamına geliyor. Ayrıca, oluşan talebe 
hızlıca yanıt vermesi açısından da son derece önemli.

Elektrikli ve otonom araçların geleceği konusunda 
neler düşünüyorsunuz? Marka olarak bu alanda 
yatırımlarınız var mı?

Otonom sürüşe sahip araçlar da gelecekteki konular-
dan biri. Birçok marka bu konuda zaten çalışmalarını 
yapıyor ve hatta çıtayı çok daha yukarı çeken marka-
lar, uçan otomobil konseptlerini de gün yüzüne çıkar-
dılar. Hyundai, geçtiğimiz Ocak ayında CES fuarında 
UBER ile ortaklaşa geliştirdiği uçan araç konseptini 
tanıttı ve endüstri adına çok büyük bir adım atmış 
oldu. Çünkü, otomobiller bir statü sembolü olmasının 
yanında, hayatımızı daha da kolaylaştıran ve hareket 
edebilen bilgisayarlar haline gelmeye başladı. Gele-
cek kesinlikle elektrikli ve otonom sürüşe sahip oto-
mobillerin olacak.

Araç kiralama şirketleri için markaların sunduğu 
satış sonrası hizmetlerin kalitesi büyük önem 
taşıyor. Markanız bu konuya nasıl yaklaşıyor?  Satış 
sonrası hizmetlerde araç kiralama şirketlerine ne 
gibi avantajlar sağlıyorsunuz?

Tüketicilerin beklentileri de artık değişti. Çoğu kim-
se bir modele uzun yıllar sahip olmak yerine farklı 

modelleri sürekli olarak kullanma arzusunu taşıma-
ya başladı. Kullanıcılarının hayatlarını kolaylaştıran 
otomobiller artık tercih ediliyor. Otomotiv endüstrisi, 
ürettiği son teknolojilerin yanında artık günlük ve hat-
ta saatlik kolay kiralama stratejlerine ağırlık veriyor. 
Aslında araç paylaşımı (car sharing) ve kiralama sek-
törünün yakın dönemde patlama yapması bekleniyor-
du fakat Covid-19 sürecinden sonra daha çok bireysel 
kullanımlar ön plana çıkacak diye düşünüyorum. Bu 
sebeple filo ve kiralama şirketlerinin sahip olduğu 
araçların sürekli olarak bakımlı ve yüksek kondisyon-
da olması gerekiyor. 

Biz de Hyundai Assan olarak sektördeki markala-
ra hizmet kalitemizden ödün vermeden uygun fiyat 
avantajları sunuyoruz. Ayrıca, tüm yetkili servisleri-
mizde gerçekleştirilen periyodik bakımlarda da yüzde 
20 indirim yapıyoruz. l

“Gelecekte odak noktamız insan hayatını 
her konuda daha da kolaylaştırmak üstüne 
olacak. Hatta bu doğrultuda IONIQ adıyla 
yepyeni bir alt markamız var. Hyundai’nin 
elektrikli otomobiller alanında daha fazla 
söz sahibi olmak adına attığı bu önemli 
adım, gelecekte daha çok mobilite anlamına 
geliyor. Ayrıca, oluşan talebe hızlıca yanıt 
vermesi açısından da son derece önemli.”
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Philippe CHABERT: “TEB Arval, 
şirketlere en iyi hizmet kalitesiyle 
operasyonel kiralama, filo yönetimi 
ve alternatif filo çözümleri sunuyor. 
Amacımız, müşterilerimizin ulaşım 
alternatiflerini geliştirmek, filolarının 
yönetimini kolaylaştırmak, filo 
yöneticilerine ve sürücülerine uzman 
tavsiyeler sunmak ve temelde onlara 
harika bir TEB Arval deneyimi sunmak.”

Philippe CHABERT   
TEB Arval Genel Müdürü 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

T EB Arval, 2007 yılından beri Arval ve TEB Hol-
ding ortaklığı olarak faaliyet gösteriyor. He-
pimizin bildiği gibi TEB, Türkiye’nin en köklü 

finans kurumlarından biri. Ancak Arval’den biraz bah-
sedebilirim. Arval, 30 yılı aşkın bir süre önce kurulmuş 
ve 30 ülkede faaliyet gösteren bir BNP Paribas şirketi.

Dolayısıyla, biz TEB Arval olarak, Arval’in küresel uz-
manlığından ve TEB’in Türkiye pazarındaki güçlü ko-
numundan faydalanıyoruz.

TEB Arval, şirketlere en iyi hizmet kalitesiyle ope-
rasyonel kiralama, filo yönetimi ve alternatif filo çö-
zümleri sunuyor. Amacımız, müşterilerimizin ulaşım 
alternatiflerini geliştirmek, filolarının yönetimini ko-
laylaştırmak, filo yöneticilerine ve sürücülerine uz-
man tavsiyeler sunmak ve temelde onlara harika bir 
TEB Arval deneyimi sunmak.

Koronavirüs salgını sonrası operasyonel kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir değişiklik 
var mı? Salgın sonrası kiralama alışkanlıklarında ne 
gibi farklılıkların olacağını düşünüyorsunuz?

Koronavirüs salgını ile birlikte, müşterilerimizden, 
kendi çalışanları ve müşterileri için sağlık önlemleri 
ile ilgili yeni talepler almaya başladık. Gerçekten de 

insanlar artık daha az seyahat ediyor, evden daha faz-
la çalışıyor, toplu taşıma gibi kalabalık ulaşım araçla-
rından kaçınıyor; şahsi araçlar, bisiklet ve e-scooter 
gibi alternatif bireysel çözümlerin kullanımı daha da 
yaygınlaşıyor.

Bu nedenle ürün ve hizmetlerimizi, temelde teması 
minimum düzeye indirecek, güvenilir ve esnek araç 
kiralama çözümleri olarak uyarladık. Araç teslimatı, 
bakımı gibi operasyonel süreçlerimize dezenfeksiyon 
uygulamalarını ekledik.

Kapıdan kapıya hizmet de büyük önem kazandı ve vale 
hizmetini çok daha fazla kullanıyoruz.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Otomotiv üreticilerinden ve bayilerinden, sürdürüle-
bilir bir şekilde yeni araçların tedarikini sağlamalarını 
bekliyoruz.  Çünkü şu anda araç bulunurluğu ile ilgili 
sorunlar yaşıyoruz. Tabii onların da içinde bulundu-
ğumuz kısıtlı koşullarda ellerinden gelenin en iyisini 
yaptıklarına eminim. 

Dijital ve Alternatif 
Ulaşım Sektörümüzün 
Merkezinde Yer Alıyor
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CEO’muz Alain Van Groenendael, Arval’in yeni 2020 
- 2025 stratejik planını açıkladı. Arval olarak global 
amacımız, sürdürülebilir mobilitenin lideri olmak.

Arval, temel iş modelini tam ölçekli operasyonel kira-
lamadan, daha geniş sürdürülebilir mobilite çözümleri 
yelpazesine dönüştürüyor. 2025 hedefimiz dünya ça-
pında 500 bin elektrikli araç ve 2 milyon kiralık araç.

Bu hedefi gerçekleştirmek için dijital çözümlere, 
veri yönetimine, telematik ve internet bağlantısı olan 
“Connected cars” kavramına da ciddi teknolojik ya-
tırımlar yapılacak. Bu projeleri hayata geçirirken de 
alanında lider olan çeşitli kurumlarla da partnerlik ya-
parak, Arval uzmanlığını onların bilgi ve teknolojisi ile 
birleştireceğiz. 

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede 
ekonomiye ve operasyonel kiralama sektörüne dair 
öngörüleriniz nelerdir?

Dünya çok köklü ve hızlı bir şekilde değişiyor. “Yeni 
normal”in işimiz de dahil olmak üzere hayatımıza bir-
çok etkisi olacak. Koronavirüs salgını, beklenen yeni 
trendlerin hayata geçirilmesini ve dönüşümü açıkça 
hızlandıran yeni bir kavram oldu.

Arval olarak bu konuda kendimize güvenimiz tam. 
Daha önce de bahsettiğim gibi, stratejik planımız “Ar-
val Beyond” ile net ve güçlü bir yol haritamız var ve biz 
çoktan bu yolda ilerlemeye başladık. l

Bankaların, uygun finansman çözümlerini sunabilmek 
adına operasyonel kiralamanın işleyişini, sektörümü-
zün güçlü yanlarını ve risklerini derinlemesine anla-
malarını bekliyoruz.

Son olarak, devlet kurumlarının bizi iki temel aşamada 
destekleyebileceğine inanıyorum.

Birincisi operasyonel kiralama sektörüne daha fazla 
hareket kabiliyeti kazandırmak. Çünkü sektör olarak 
firmaların temel işlerine odaklanmalarını sağlaya-
rak, daha başarılı ve etkin olmaları için çalışıyoruz ve 
bu şekilde de ekonomiye destek oluyoruz. Bir diğer 
konu da çevre ile ilgili. Bizler de müşterilerimizi daha 
çevre dostu bir filoya geçiş yapmaları için destekliyo-
ruz. Yetkililer de özellikle büyük şehirlerde elektrikli, 
hibrit otomobillerin kullanımını artırmak ve alternatif 
mobilite çözümlerini  yaygınlaştırmak için hem vergi 
hem de çeşitli düzenlemelerle destek sağlayabilirler. 
Bu şekilde hep birlikte daha iyi nefes alabilir, gürültü 
kirliliğini ve trafik sorunlarını azaltabiliriz.

Mega-şehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var? 

Dijital ve çevre dostu alternatif ulaşım çözümlerinin 
çok yakında sektörümüzün merkezinde yer alacağı 
çok açık. Bu konu ile ilgili geçtiğimiz günlerde Grup 
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Operasyonel ve günlük kiralama firmalarına 
ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu 
hizmetlerinizin sağladığı faydalardan 
bahseder misiniz?

A ksigorta olarak, çoklu araç girişlerini 
yapay zekalı dijital asistan ADA ile gün-
lerce sürecek bir operasyon sürecinden 

kurtarıp poliçe başına 2 dakikalık bir zaman dili-
minde hızlı bir şekilde sonuçlandırabiliyoruz. Ki-
ralama firmalarına, düzenli olarak hasar/poliçe 
raporlarını araç klasmanı bazında sunabiliyoruz. 

Hasar departmanımızda yalnızca filo poliçele-
riyle ilgilenen bir ekiple hasar süreçlerini takip 
ediyoruz. Belli aralıklarla Teknik – Hasar ve Satış 
ekipleri ile birlikte müşteri ziyareti yapıp süreç-
ler hakkında görüşüp sorunlar varsa bunlara or-
tak çözümler bulmaya çalışıyoruz. 

Ayrıca, asistans firmalarda grubun büyüklüğü 
ve potansiyeline göre IVR teknolojisine (inte-
raktif sesli yanıt sistemi) ek olarak verilen hiz-
met uygulamalarında farklılıklar yaratılabiliyor. 

Örneğin; sözleşme aşamasında sigortalı firma-
dan alınan taahhüde istinaden yalnızca belirli 
bir müşteri grubu için VIP tanımı yapılarak, üst 
segment araç teminlerinde kredi kartı verile-
meyen durumlarda kartsız işlem devamlılığı 
sağlayabiliyoruz.

Öte yandan, filo poliçelerini yaptığımız firmala-
rın kasko dışında sigorta ihtiyaçları için gerekli 
durumlarda özellikli teklifler sunabilmekte ve 
sigortalının olası tüm risklerini teminat altına 
alabilmekteyiz. Servis tarafında sigortalının 
özellikle çalışmak istediği servisler var ve bu 
servisler hali hazırda Aksigorta ile anlaşmalı 
değil ise Lojistik ekibi ile koordinasyonu sağla-
yarak servis ağımıza dahil edebiliyoruz.

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel 
kiralama ve günlük kiralama firmaları nelere 
dikkat etmelidir?

Bu noktada firmaların, aldıkları poliçenin te-
minat detayına ve üretim, hasar, ödeme takibi 
konusunda nasıl bir ek hizmet sunabildiğine, 

Müşteri Taleplerine
Esnek Çözümler 
Sunuyoruz

Uğur GÜLEN   
Aksigorta Genel Müdürü
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hasar ve hasar sonrasındaki hizmetlere ve 
operasyonel hıza dikkat etmeleri gerekiyor. 
Aynı zamanda müşteri portföylerinin ihtiyacı 
da iyi tanımlanmalı. Filo içerisinde VIP hizmet 
ihtiyacı olan kişi veya kurumların belirlenmesi 
ve alınacak hizmetin detayları belirlenmeli. Bu 
şekilde ilgili grup için standart hizmetten farklı 
hizmet sunulacak kişiler özellikli takip edilebilir. 
Filo poliçesi satın alacak firmaların, oto dışı ihti-
yaçlarını da karşılayabilecek bir sigorta şirketini 
tercih etmesi yine dikkat edilmesi gereken un-
surlardan biri.

Günlük ve operasyonel kiralama firmaları 
ile çalışma ortamı yakalayabilmek için neler 
yapıyorsunuz?

Bu anlamda, iyi ilişkilere sahip olduğumuz oto-
motiv bayileri ve çalıştığımız büyük firmaların 
referansı bizim için oldukça önemli. Aynı za-
manda bu anlamda potansiyeline inandığımız 
acentelerimizi destekliyor; halihazırda var olan 
ya da hayata geçecek olan projelerimizi on-
larla paylaşarak, acentelerimizin de desteğini 

yanımıza alıyoruz. Müşteri taleplerinde esnek 

bir hizmet sunarak, memnuniyet puanını üst 

sıralarda tutmaya özen gösteriyoruz. Birebir 

iletişime özen gösteriyor ve rutin olarak güncel 

durum, süreçler, üretim ve beklentiler ile ilgili 

değerlendirme /iyileştirme toplantıları düzen-

liyoruz. Dolu, sel gibi beklenmedik ani durum-

larda filoya özel hasar yönlendirme hizmetleri 

sunabiliyor ve asistans hizmetlerinde öncelik 

sağlıyoruz.

Potansiyel müşterilerimiz içinse; oto dışı işle-

ri Aksigorta’da olan ancak filo kısmında farklı 

şirketler ile devam eden sigortalılarımız ve filo 

teklifi verip portföyümüze dahil edemediğimiz 

potansiyel müşterilerimizle acentelerimiz ara-

cılığıyla yakın temasta bulunarak takibini ya-

pıyoruz. Tüm bunlara ek olarak; filo poliçelere 

yaklaşımımız ve hizmet kalitemizin sahada anla-

tımını sürekli olarak yapmaktayız. Aksigorta’nın 

bu alandaki isteği ve gücü bu şekilde acenteler 

arasında yaygınlaşıyor. l
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

E ylül’de 52,5 olarak ölçülen J.P. Morgan Küresel Bi-
leşik PMI Endeksi Ekim’de 53,3’e yükselerek kürede 
ekonomik aktivitenin hızlanarak büyüdüğüne işaret 

etti. Hem üretim hem de yeni siparişlerdeki artış güçlendi. 
İş dünyasındaki güven düzeyinin son 28 ayın en yüksek dü-
zeyinde kaydedilmesi büyümenin önümüzdeki aylarda da 
süreceğini gösteriyor.

Küresel Ekonomi
ve Piyasalar 

Alt endeksler büyümenin genele yaygın olduğuna işaret 
etti. Eylül’de 52,0 olan Küresel Hizmet PMI Endeksi’nin 
Ekim’de son 19 ayın en yüksek değeri olan 52,9’a yükselmiş 
olması salgında yaşanan ikinci dalgaya rağmen hizmet sek-
töründeki genişlemenin de hızlandığını gösterdi. 
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Küresel olarak COVID-19 vaka sayısındaki artış endişe verici 
boyuta ulaştı. Aşağıdaki grafikte görüldüğü gibi Eylül ayında 
yaklaşık 300 bin kişi düzeyinde olan vaka sayısının 7 günlük 
ortalaması 6 Kasım itibarıyla 548 bin kişiye ulaştı. Bu sayı 
sadece bir hafta önce 500 bin düzeyindeydi. Ülkelerin kısıt-
lamaları artırması ve alınacak önlemlerin ekonomik aktivi-
teyi yeniden bozması ihtimali düşük değil. 

ABD’de ipi göğüsleyen Biden oldu. Biden, hafta boyunca 
sayımın devam ettiği salıncak eyaletlerin (swing states) en 
önemlilerinden biri olan Pennsylvania eyaletini kazandı ve 
başkanlık için yeterli olan 270 delegeye ulaştı. Böylelikle Bi-
den ABD’nin 46. Başkanı oldu. 

Donald Trump’ın mahkemelere yapacağı itirazların so-
nuca etkisinin olup olmayacağını ise ilerleyen günlerde 
göreceğiz. 

Kongre’nin iki kanadından biri olan Temsilciler Meclisi De-
mokratların elinde bulunuyor. Diğer kanat olan Senato ise 
Cumhuriyetçilerin kontrolündeydi. Resmi olmayan sonuçlar 
100 sandalyesi olan Senato’da hem Cumhuriyetçiler hem de 
Demokratların 48’er sandalyeyi garantilediğine işaret edi-
yor. Birer sandalyenin kaderini belirleyecek olan Kuzey Ca-
rolina ve Alaska eyaletlerinde sonuç henüz netleşmedi ama 
Cumhuriyetçiler önde gidiyor. İki sandalyeyi belirleyecek 

olan Georgia eyaletinde ise hiçbir aday yüzde 50,0’ı aşama-
dığı için bu eyalette Ocak ayında ikinci tur seçim yapılacak. 
Piyasalar açısından çok kritik olan Senato’daki belirsizlik 
Ocak ayına kadar devam edecek. 

Biden’ın kazanması piyasaları olumlu etkiledi. Küresel bor-
saların öncüsü S&P500 endeksi haftayı hem kritik eşik 
3.500’ün hem de COVID-19 öncesindeki zirvesinin üzerinde 
kapadı. Trump’ın seçim sonuçlarını mahkemeye taşıyacak 
olması belirsizliğe yol açacaktır ancak piyasaları etkileme-
sini beklemiyoruz. Riskli varlıklara yönelik talebin devam 
edeceğini öngörüyoruz.  

Korku endeksi VIX’in haftayı eşik değer 30,0’un altında ka-
paması piyasalara iyimserliğin hakim olacağını gösteriyor. 
Senato belirsizliğinin çözümü Ocak ayına kalacağı için pi-
yasalarda yılsonuna kadar Noel Baba rallisinin (risk alma iş-
tahının yükselmesi-iyimserlik) yaşanması ihtimalini yüksek 
görüyoruz. 

ONS ALTIN VE PARİTE

5 Ocak’ta Georgia’da yapılacak seçimlere kadar Mavi Dalga 
(tüm erklerin Demokratlara geçmesi) beklentisinin devam 
etmesi hisse-euro-altın için olumlu olabilecektir. Haftayı 50 
günlük üstel hareketli ortalamasının üzerinde kapatan ons 
altının yeniden 2000 dolarlı düzeylerin üzerini hedeflemesi 
söz konusu olabilecektir.  

Avrupa Merkez Bankası ECB’nin paritenin seviyesinden 
duyduğu rahatsızlığı son toplantısında yazılı olarak belirt-
mesi ve Aralık’ta parasal genişleme hamlesi yapabileceğini 
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belirtmesi paritede aşağı yönde baskı oluşturmaya devam 
edecektir. Ancak yılsonuna kadar devam etmesini bekledi-
ğimiz piyasa iyimserliğinin ve Ocak ayına kadar sürecek Mavi 
Dalga beklentisinin pariteyi yukarı yönde taşıma ihtimalinin 
yüksek olduğunu düşünüyoruz. 1,1900 direncinin aşılması 
durumunda parite 1,2000 üzerine yerleşmeye çalışabilir. 
1,1750 seviyesini ise destek olarak izliyoruz.

BRENT PETROL 

Petrol haftalardır belirttiğimiz gibi 43,50-44,00 bölgesindeki 

Fibonacci-50 direncini aşamadı. Ayrıca 50 günlük üstel 
hareketli ortalamasının altında işlem görüyor. Mavi dalga 
beklentisine rağmen petrolün yılsonuna kadar olan süreç-
te Fibonacci direncini geçmesini beklemiyoruz. Petrol-
de 37,20 dolar düzeyindeki desteğinin altına bir kırılma da 
beklemiyoruz.

HAZİNE’NİN NAKİT DENGESİ

Hazine’nin nakit dengesi Ekim’de 6,7 milyar TL açık verdi. 
Faiz dışı dengede ise 4,4 milyar TL’lik fazla kaydedildi. Her iki 
denge de geçen yılın aynı dönemine göre daha iyi düzeyde 
gerçekleşti. Bu sayede Eylül’de 181,6 milyar TL olan 12 aylık 
nakit açığı Ekim’de 176,4 milyar TL’ye geriledi. Benzer şe-
kilde, Eylül’de 71,3 milyar TL olan faiz dışı açık Ekim’de 62,2 
milyar TL’ye düştü. 

Hazine, Ekim ayında 6,7 milyar TL’lik nakit açığını ve 15,6 mil-
yar TL’lik net iç borç ödemesini 18,9 milyar TL dış borçlanma 
yaparak ve TCMB bünyesindeki nakit hesabından 3,3 milyar 
TL kullanarak finanse etti.  

TÜRKİYE EKONOMİSİ EKİM’DE DE BÜYÜDÜ

Eylül’de 52,8 olarak ölçülen PMI, Ekim’de 53,9’a yükseldi ve 
sektörün performansında güçlü bir iyileşmeye işaret etti. 
Koronavirüs (COVID-19) salgınından kaynaklı daralmanın ar-
dından Türk imalat sektörü böylece üst üste beş ay büyüme 
gerçekleştirdi.  Yeni siparişlerde artış trendi beş ayı geride 
bırakırken imalatçılar müşteri talebinin iyileşmeye devam 
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ettiğini belirtti. Yeni ihracat siparişlerinde de artış kaydedil-
di. Böylece firmalar üretim hacimlerini Ekim ayında da yük-
seltti ve büyüme Eylül ayına göre hız kazandı.

MERKEZ ÖRTÜK FAİZ ARTIRIMINA DEVAM ETTİ

Merkez’in bankaları fonlama faizindeki yükseliş geçen haf-
ta da devam etti. Önceki hafta yüzde 13,40 düzeyinde olan 
fonlama faizi geçen haftayı yüzde 14,12 seviyesinde bitir-
di. Ancak faizdeki artışın ılımlı düzeyde kalmış olması kur 
üzerindeki baskıyı ortadan kaldıramadı. Merkez’in fonlama 
faizinde artışa devam edeceğini ve bununla birlikte kredi/
mevduat faizlerinin daha da yükseleceğini öngörüyoruz. 

Yabancı yatırımcının Türkiye risk algısında hafta boyunca 
artış gerçekleşti. Ancak CDS göstergesinin haftanın son iş-
lem günlerinde 514 seviyesine gerilediğini gözlemledik. De-
mokratların Başkanlığı alıp Senato’yu şimdilik kontrol altına 
alamamış olması Türk varlıkları açısından olumsuz algılan-
madı ki beklentimiz de o yöndeydi. 

CDS göstergesindeki sınırlı iyileşmeye rağmen yabancı yatı-
rımcı hem hissede hem de tahvilde net satıcı konumdaydı. 
Merkez Bankası’nın açıkladığı verilere göre, 16-30 Ekim dö-
neminde yabancı yatırımcılar hisse senedi piyasalarında 127 
milyon dolar, tahvil piyasalarında ise 34 milyon dolar ile net 
satıcı konumundaydı. 

52 haftalık toplam olarak baktığımızda hisse senedinden çı-
kışın 5,5 milyar dolara, tahvilden çıkışın ise 7,7 milyar dolara 
ulaştığını hesaplıyoruz.

VATANDAŞIN DÖVİZ ALIŞI ILIMLI DÜZEYDE DE OLSA 
DEVAM EDİYOR

Yurt içi yerleşik gerçek kişiler (vatandaş) son 5 haftada 2,4 
milyar dolar büyüklüğünde döviz alımı yaptı. TL varlıkları sa-
tarak dövize dönenlerin sadece yabancı ile sınırlı olmadığını 
görüyoruz. Vatandaşın ılımlı düzeyde de olsa döviz alımı-
na devam etmesi kur beklentisinin halen yukarı olduğunu 
gösteriyor. 

KREDİ CEPHESİNDE BOZULMA BAŞLADI

Kur ve faiz cephesindeki olumsuz gelişmeler en sonunda 
kredi bacağını vurdu. Aşağıdaki kur etkisinden arındırılmış 
13 haftalık yıllıklandırılmış kredi büyümesi bulunuyor. Kredi 
büyüme hızı kamu bankalarında yüzde 5,48’e, özel bankalar-
da ise yüzde 8,59’a geriledi. Böylelikle tüm bankacılık sektö-
ründeki kredi büyüme hızı yüzde 7,11 olarak gerçekleşti. PMI 
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Kredi büyümesindeki yavaşlamanın arz tarafından kaynaklı 
olduğunu düşünüyoruz. Ancak Eylül’de tek haneli düzey-
lerde olan ticari kredi faiz oranlarının geçen hafta itibarıyla 
yüzde 15,92’ye çıkmış olması kredi talebini de olumsuz etki-
liyor.  Kredi faizlerindeki yükseliş ve kredi büyüme hızındaki 
düşüşün aktivite üzerinde yaratacağı olumsuz etkinin dere-
cesini iki hafta içerisinde daha güçlü bir şekilde değerlen-
dirme şansı yakalayacağız. 

endeksi Ekim ayında Türkiye’nin büyüdüğüne işaret etmişti 
ama kredi büyüme hızının enflasyonun altında kalması önü-
müzdeki aylara yönelik belirsizlik oluşturdu. Kredi büyüme 
hızını bir iki hafta daha izleyip ekonomik görünüm konusun-
da fikir oluşturmak daha doğru olacaktır. 

MERKEZ BANKASI’NDA DEĞİŞİKLİK

Merkez Bankası Başkanı Murat UYSAL görevden alındı. Bo-
şalan Merkez Bankası Başkanlığı’na getirilen Naci AĞBAL, 
görevi UYSAL’dan devraldı. 2015-2018 yıllarında Maliye Ba-
kanlığı yapmış olan Naci AĞBAL’ın Türkiye ekonomisinin 
dinamikleri konusundaki deneyimi yüksek. Başkanın gö-
revden alınması normalde piyasalar açısından negatiftir. 
Ancak görevi devralanın Londra yatırımcıları tarafından iyi 
bilinen bir isim olması bu etkiyi bertaraf eder. Yeni atamanın 
kur tarafına olumlu yansıması olacağını öngörüyoruz. 

USDTRY TEKNİK YORUM

Teknik göstergelerimiz kurdaki yükselişin aşırılaşmaya baş-
ladığına ve geri çekilme ihtimalinin arttığına işaret ediyor.  
Naci AĞBAL’ın atacağı adımları takip ediyor olacağız. Örtük 
artırımlar yerine doğrudan faiz artırımına gidilebilir. Direnç 
olarak 8,57-8,58 bandını takip ediyoruz. 

BIST-100 TEKNİK YORUM 

Endeks 1.170 seviyesinin üzerinde kaldığı sürece olumlu ha-
vanın devam etmesini bekleriz.  l
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Herkes Yaptığı İşi 
Dünyanın En İyisi 
Olmak İçin Yapmalı

Hakan SEVİM   
Zeplin Car Rental Kurucusu ve 
Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

Z eplin Car Rental, ülkemiz kültürüne göre kendi-
ne özgü projeler üreten, “Günlük Oto Kiralama” 
diyoruz ama daha doğru adlandırmamız 

gerekirse “Günlük Araç Paylaşım” işi yapan bir 
firmadır. Kısaca özetlemek gerekirse, firma-
mızın 35 adet kendi istasyonu ve 10 bin 700 
adet kendi aracı bulunmaktadır. Bayilerini de 
dikkate alırsak, Türkiye genelinde toplamda 
75 istasyonda, 20 bin araçla, ortalama 7 gün 
süre ile her gün 2 binden fazla araç teslim 
eden günlük oto kiralama firmasıdır.

Kapasitemizin yarısını sigorta ikame ve uzun 
dönem kiralama firmalarının ikame işin-
de kullandığımızı ve bu işte uzman-
laştığımızı belirtmek isterim. 
Araç filomuzun diğer yarısı ise 
yaklaşık 15 yıldır Zeplin Kurum-
sal Üyelik Sistemi projemiz 
çerçevesinde 10 binden fazla 
kurumsal firmanın bütün Tür-
kiye’deki günlük kiralama hiz-
metlerinde kullanılmaktadır. 
İş hacmimizin yüzde 5-10’luk 
kısmını ise havalimanı ofisle-
rinden yaptığımız kiralamalar, 

istasyonlarımızın çevresindeki firmalardaki çalışanla-
rın ve kurumsal üye müşterilerimizin personellerinin 
yaptığı günlük kiralamalar oluşturmaktadır. Pandemi 
ile birlikte maksimum 6 aya kadar olan aylık kiralama-
larımızın oranı da yüzde 3-5 civarındadır. Dolayısıyla, 
ağırlıklı olarak iş dünyasına yönelik Türkiye genelinde 

günlük araç kiralama hizmeti verdiğimizi söyleye-
biliriz. 10 binin üzerinde firma ile cari şekilde ça-
lışmaktayız. Amacımız bu sayıyı mümkün olan en 

kısa zamanda 30 bine çıkarmak. 

Operasyonel masraflarımızı azaltmak için bu-
lunduğumuz şehirlerde ilave istasyon yatırımla-

rı, bazı şehirlerde ise yeni istasyon yatırımları yap-
tık. Antalya Kepez, Ankara Havalimanı, İzmir 

Balçova, İstanbul Hadımköy, İstanbul 
Eyüp, Manisa ve Bandırma yeni 

istasyon yatırımı yaptığı-
mız yerler olup, Düzce ve 
Tekirdağ istasyonlarımız 
da 1 ay içerisinde hizme-
te girecektir. Önümüz-
deki dönemde Anadolu 
şehirlerine daha çok 
önem vereceğiz. Müş-
terilerimize Türkiye’nin 
en ücra köşelerinde bile 
en iyi hizmeti vermek 
arzusundayız. Şu anda 
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bizden Hakkari Yüksekova’dan aracını alıp, o bölgede 
işini görüp 3-5 gün sonra Şırnak’ta teslim eden müş-
terilerimiz bulunmaktadır. Ve bunu tüm araç sınıfla-
rında yapabiliyoruz. İş dünyasına hizmet ettiğimiz için 
araç portföyümüzün yarısı orta üst ve premium sınıf 
araçlardan oluşmaktadır. 

Koronavirüs salgını sonrası günlük kiralama 
sektöründe müşterilerin taleplerinde bir 
değişiklik var mı? Salgın sonrası günlük kiralama 
alışkanlıklarında ne gibi farklılıkların olacağını 
düşünüyorsunuz?

Koronavirüs dünyayı değiştirdi diyebiliriz. Tabii ki sek-
törümüz de bundan etkilendi. Pandeminin en yoğun 
olduğu dönemde yüzde 75 doluluğumuz olması ge-
rekirken doluluk oranımız maalesef yüzde 35’e kadar 
düştü. Ancak pandemi sonrasında insanların toplu 
taşıma araçlarından uzaklaşması, araç fiyatlarının 
insanların alım gücüne kıyasla yükselmiş olması gibi 
nedenlerle, bugün itibarıyla doluluk oranımız mev-
sim normallerinin üzerinde yüzde 80-90 seviyelerine 
ulaştı. Bizim tahminlerimize göre bu durum 2-3 yıl 
daha böyle devam edecektir. Çünkü insanların salgın 
korkusunu üzerlerinden atmasının 5-10 yılı rahat bir 
şekilde bulacağını tahmin ediyorum.

Megaşehirleşme, artan trafik yoğunluğu, artan 
seyahatler farklı ulaşım ihtiyaçlarını doğuruyor. 
Bu ihtiyacın karşılanması için farklı akımlar ortaya 
çıkıyor. Teknoloji de mobilite çözümleri için artan 
oranda kullanılıyor. Firma olarak teknoloji alanında 
ne tür yatırımlarınız var?

Elektrikli araçların hızlı bir şekilde yayılacağını ve bu 
araçların daha çok araç paylaşımda kullanılacağını 
söyleyebilirim. Biz de şirket olarak 2021 yılında 1-2 
marka ile elektrikli araçlarla araç paylaşıma girme-
yi planladık. Tabii biz bu projenin planlamasını yine 
kendimize göre yapacağız. Yani Türk kültürüne göre 
gerekli analizleri yapacak yurtdışındaki uygulamalarla 
harmanlayıp en iyi proje ile başlayacağız. Bu konuda 
personel, istasyon, müşteri pörtföyü gibi alt yatırım-
larımız hazır. Şu anki istasyonlarımız sayesinde ope-
rasyon maliyetimizin de minumum seviyede olacağını 
söyleyebilirim.

Ayrıca yeri gelmişken yerli elektrikli aracımız ile birlik-
te çok daha hızlı büyüyeceğimizi ifade etmek isterim. 
Dünya markaları elektrikli araç konusunda büyük yatı-
rım yapmakta ama iletişimin etkisi ile araç paylaşımın 
çok hızlı artacağını ve 10 yıl sonra araç satışlarının dü-
şeceğini tahmin ediyorum. Çünkü yeni kuşak teknolo-
jiyi çok iyi kullanıyor. Günde ortalama 0,5 - 1 saat kul-
lanacağı aracın masrafına 24 saat neden katlansın?

Aklın yolu birdir. Elektrikli araçların çoğalması ile 

çeşitli varyasyonlar sayesinde araç paylaşım işi çok 

hızlı büyüyecek ve araç satışları düşecektir. Bu düşü-

şün ilk nedeni araç paylaşımı, ikinci sebebi ise elekt-

rikli araçların daha uzun ömürlü olacak olmasıdır. 

Türkiye olarak elektrikli araç üretimine girmekle çok 

önemli bir fırsat yakaladık. Tesla 10-15 yıl gibi kısa bir 

zamanda dünya markası olmuştur. Bu iletişim çağın-

da bizim de katkılarımızla dünya markası olmamamız 

için hiçbir neden yoktur. Zira otomotiv sanayisinin ge-

rekli altyapısı ülkemizde oluşmuştur.

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 

kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Dünyada finans kuruluşları bazı işlerde uzmanlaşmış-

lardır. Örneğin sadece madencilikle uğraşan finans 

kuruluşları vardır. Finans kuruluşlarının 7-8 ana sek-

törde uzmanlaşmaları bir yandan kaynakların doğru 

bir şekilde kullanılmasını sağlarken, diğer yandan hızlı 

karar alınmasını imkân tanıyacak, personel ihtiyacının 

azalmasını ve maliyetlerin düşmesini sağlayacaktır. 

Şu anki finans sektörünü maalesef 500 doktoru olan 

bir hastaneye benzetebiliriz. Ama bu doktorların hep-

si pratisyen hekim diyebiliriz. Bir tane cerrah yok ma-

alesef. Açık kalp ameliyatını 10 tane pratisyen hekim 

bir haftada yaparsa ne olur? Hastaların yarısı ölür. Şu 

anda ekonomideki temel sıkıntıların en önemli sebep-

lerinden birinin bu olduğunu açıkça belirtebiliriz. Sek-

törel uzmanlaşmaya gidilmesi çok elzem bir konudur. 

Tabii ki ülkemizde otomotiv finansmanında dünya ça-

pında uzmanlaşmış şirketler var. Zaten bu şirketlerle 

otomotiv finansmanında çok daha hızlı ve büyük limit-

lerle çalışmaktayız. Kısaca özetlemek gerekirse, her-

kesin yaptığı işi dünyanın en iyisi olmak için yapması 

gerekmektedir. Bu iletişim çağında bu rekabet orta-

mında çağında ancak bu şekilde ayakta kalabiliriz. l

Elektrikli araçların çoğalma-

sı ile çeşitli varyasyonlar saye-

sinde araç paylaşım işi çok hızlı 

büyüyecek ve araç satışları düşecektir. 

Bu düşüşün ilk nedeni araç paylaşımı, 

ikinci sebebi ise elektrikli araçların daha 

uzun ömürlü olacak olmasıdır. Türkiye 

olarak elektrikli araç üretimine girmek-

le çok önemli bir fırsat yakaladık. 
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Operasyonel Kiralama 
Şirketlerinde Yıl Sonu 
Vergisel Hatırlatmalar 

B ir yılın daha sonuna gelirken Covid-19 pandemi süre-
ciyle geçen gündemde, operasyonel kiralama sek-
törüne yönelik önemli vergisel hatırlatmaları yap-

mak ve dönem sonunda dikkate alınması gereken noktaları 
sizlerle paylaşmak istedik. 

Örtülü Sermayesi Bulunan Şirketler İçin Sermaye 
Artırımında Son Gün Yıl Sonu 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 12. maddesinde örtülü ser-
maye müessesesi düzenlenmiştir. Anılan düzenleme ile 
kurumların, ortaklarından veya ortaklarla ilişkili olan kişiler-
den doğrudan veya dolaylı olarak temin ederek işletmede 
kullandıkları borçların, hesap dönemi içinde herhangi bir ta-
rihte kurumun öz sermayesinin üç katını aşan kısmının, ilgili 
hesap dönemi için örtülü sermaye sayılacağına ve sadece 
ilişkili şirketlere finansman temin eden kredi şirketlerinden 
yapılan borçlanmalar hariç olmak üzere, ana faaliyet konu-
suna uygun olarak faaliyette bulunan ve ortak veya ortakla 
ilişkili kişi sayılan banka veya benzeri kredi kurumlarından 
yapılan borçlanmaların % 50 oranında dikkate alınacağına 
yer verilmiştir.

Söz konusu mevzuat hükümlerinin uygulanmasında ise öz 
sermayenin, ilgili kurumun Vergi Usul Kanunu uyarınca tes-
pit edilmiş hesap dönemi başındaki öz sermayesini ifade 
edeceği açıklanmıştır.

Bu kapsamda, halihazırda örtülü sermaye kapsamında ver-
gisel yaptırımlarla karşı karşıya kalan operasyonel kiralama 
şirketlerinin mevcut durumdan çıkmaları ya da örtülü ser-
maye olarak değerlendirilen borçların oranını azaltmaları 
amacıyla yıl sonu gelmeden sermaye artışında bulunması-
nın uygun olacağını belirtmek isteriz.

Araç Parkına İlişkin Kredilerin Faiz ve Finansman 
Giderlerinin Aktifleştirilmesi

Bilançosunda kısa ve uzun vadeli kredileri yüksek oranda 
olan operasyonel kiralama şirketlerinin söz konusu yabancı 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye 
Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri
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kaynaklar için dönem içerisinde gelir tablosuna yansı-
tılan faiz ve kur farkı gider / gelirleri bulunabilmektedir. 

Konuyla ilgili Kanun maddesi olarak bir düzenleme ol-
mamakla birlikte, İdare tarafından yayınlanan 163 ve 
334 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğlerinde 
yatırımların finansmanında kullanılan kredilere ilişkin 
faiz giderleri ile lehte ve aleyhte kur farklarının, aktif-
leştirme tarihine kadar olan kısmının maliyete intikal 
ettirilmesi, aktifleştirildikten sonraki döneme ilişkin 
olanların ise seçimlik hak olarak doğrudan gider ve 
gelir yazılması veya maliyete dahil ettirilmek suretiy-
le amortismana tabi tutulması gerektiği açıklanmış 
bulunmaktadır.

Bu kapsamda, operasyonel kiralama şirketlerinin 
2020 yılında binek  otomobil parkı olan sabit kıymet-
leri için kullanmış olduğu kredilere yönelik sene so-
nunda oluşacak faiz giderleri, kur farkı gider ve gelir-
lerinin ilgili otomobilin maliyetine eklenmek suretiyle 
gider ise aktifleştirilmesi, etkisi gelir ise maliyetten 
çekilmesi gerektiğini hatırlatmak isteriz.

Operasyonel Kiralama Şirketlerinde Amortisman 
Uygulamaları 

Türk Ticaret Kanunu’nun 376/2. Maddesinde borca 
batıklık diğer adı ile teknik iflas durumu düzenlenmiş 
olup, bu düzenlemeye göre son yıllık bilançoya göre, 
sermaye ile kanuni yedek akçeler toplamının üçte 
ikisinin zarar sebebiyle karşılıksız kaldığı anlaşıldı-
ğı takdirde, derhal toplantıya çağrılan genel kurul, 
sermayenin üçte biri ile yetinme veya sermayenin 
tamamlanmasına karar vermediği takdirde şirketin 
kendiliğinden sona ereceği hükme bağlanmıştır.

Bu kapsamda, bilançosunda yüksek tutarda araç 
parkı bulunan operasyonel kiralama şirketlerinin yıllık 
olarak hesaplayarak ayıracağı amortisman giderle-
rinin yaratacağı gider ve zarar etkisinin bu şirketleri 

teknik iflas konumuna sokmaması, gerekirse amor-
tisman ayrılmamasına karar verilmesi veyahut ayrılan 
amortismanların muhasebe politikası değişikliği ile 
aktifleştirilmesi mümkün olabilmektedir. Sene sonu-
na yaklaştığımız günlerde bu hususa dikkat edilmesi 
önem arz etmektedir. 

Operasyonel Kiralama Şirketlerinde Ortak İşlemleri 

Son dönemde gerçekleşen vergi incelemelerinde 
özellikle dikkat edilen ve incelenen konulardan biri de 
kurumların ortakları ile gerçekleştirilen işlemlerdir. 

Kurumların ortakları ile arasında ticari teamüllerin 
dışında kullanılan ve yüksek bakiye veren hesap baki-
yeleri varsa bu bakiyelerin kurumlar vergisi açısından 
adat faiz hesaplaması ile çalışılması gerekmektedir. 
Basit olarak özetleyecek olursak mevcut alacak borç 
tutarlarının varlığı halinde bu tutarlara transfer fiyat-
landırması açısından emsallerine uygunluk ilkesine 
göre faiz hesaplanması, hesaplanan emsal fiaz üze-
rinden katma değer vergisi KDV hesaplanması gerek-
mektedir. Ayrıca vergi usul kanunu düzenlemeleri ge-
reğince de bu tür işlemlerin düzenlenecek faturalara 
dayandırılması da elzemdir. 

Bu kapsamda, ortak veya ortakla ilişkili kişiden borç 
veya alacak tutarı bulunan kurumlarca sene sonu at-
lamadan bakiyelerin tahsilatı yoluna gidilmesi ya da 
vergisel eleştiri doğurmaması için mevcut borç ve/
veya alacak tutarları için bahse konu adat faiz fatura-
sı düzenlenerek KDV ödenmesi gerektiğini belirtmek 
isteriz.

Operasyonel Kiralama Şirketlerinde Şüpheli Ticari 
Alacak Karşılığı Uygulamaları

Vergi Usul Kanunu’nun 323. maddesinde dava veya 
icra safhasında bulunan alacaklar ile yapılan pro-
testoya veya yazı ile bir defadan fazla istenilmesi-
ne rağmen borçlu tarafından ödenmemiş bulunan 
dava ve icra takibine değmeyecek derecede küçük 

Operasyonel kiralama şirketleri-
nin 2020 yılında binek  otomobil 
parkı olan sabit kıymetleri için 

kullanmış olduğu kredilere yönelik sene 
sonunda oluşacak faiz giderleri, kur far-
kı gider ve gelirlerinin ilgili otomobilin 
maliyetine eklenmek suretiyle gider ise 
aktifleştirilmesi, etkisi gelir ise mali-
yetten çekilmesi gerektiğini hatırlatmak 
isteriz.
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alacakların şüpheli alacak sayılacağına ve teminatlı 
alacaklarda bu karşılığın teminattan geri kalan kısmı-
na pasifte karşılık ayrılacağına yer verilmiştir.

Mükelleflerce çok defa yargı aşamasına taşınan kar-
şılığın hangi yıl ayrılması gerekeceği konusunda İda-
re’nin yaklaşımı, mevcut özelgeleri çerçevesinde; 
şüpheli ticari alacaklar için dava veya icra takibine 
başlanıldığı yılda karşılık ayrılması ve şüpheli hale gel-
diği hesap döneminde karşılık ayrılmayan alacaklar 
için daha sonraki dönemlerde şüpheli ticari alacak 
karşılığı ayrılması mümkün olmayacağı yönündedir.

Kanun maddesi düzenlemesinde karşılığın ayrılacağı 
döneme ilişkin bir belirleme olmaması nedeniyle mü-
kelleflerce kazanılan yargı kararlarının bulunmasına 
rağmen İdare’nin konuyla ilgili yaklaşımı nedeniyle 
operasyonel kiralama şirketlerinin olası bir risk alma-
mak için İdare’nin de görüşü yönünde dönemsellik 
kavramına uygun bir şekilde karşılık ayırmasına dikkat 
edilmesi gerektiğini hatırlatmak isteriz.

Operasyonel Kiralama Gelirlerine İlişkin Tahakkuk 
Uygulamaları

Çoğu zaman ayın ilk günü kiralama faturaları düzen-
lenmesine rağmen sektör uygulamasına bakıldığında 
ay içerisinde farklı günlerde kira faturalarının düzen-
lendiği görülebilmektedir. 

Ticari kazancın tespitinde “tahakkuk esası” ve “dö-
nemsellik” olmak üzere iki temel ilke geçerli olup, 
tahakkuk esası ilkesinde, gelir veya giderin miktar 
ve mahiyet itibarıyla kesinleşmiş olması yani geli-
ri veya gideri doğuran işlemin tekemmül etmesinin 
yanı sıra miktarının ve işlemden kaynaklanan alacağın 
veya borcun ödeme şartlarının da belirlenmiş olması 
gerekmektedir. 

Dönemsellik ilkesine göre ise, bu gelir veya giderin 
ilgili olduğu döneme intikalinin sağlanmasıdır. Ayrıca 
“Dönemsellik” kavramı gereği işletmeler, gelir ve gi-
derlerini tahakkuk esasına göre muhasebeleştirmek, 
hasılat, gelir ve karlarını aynı döneme ait maliyet, gi-
der ve zararlarla karşılaştırmak durumunda olup, bu 
ilke uyarınca, gelir ve giderlerin ilgili oldukları dönem-
de kaydedilmesi gerekmektedir.

Bu kapsamda, operasyonel kiralama şirketlerinin 
Aralık 2020 döneminde düzenlenen ve Ocak 2021 
dönemine ait kira faturalarının bulunması halinde 
söz konusu kira gelirlerinin tahakkuk ve dönemsellik 
ilkesine göre Aralık 2020 tarihine ait kısımlarının 2020 
hesap dönemine, Ocak 2021 tarihine ait kısımlarının 
ise 2021 hesap dönemine isabet edecek şekilde mu-
hasebeleştirilmesinin önem arz ettiğini bilgilerinize 
sunarız. 

Tek İşverenden Alınan Ücretlerde Beyan 
Uygulaması Başlayacak 

Son hatırlatmamızı da ücret gelirlerine ilişkin yapmak 
istedik. 01.01.2020 tarihinden itibaren tevkif suretiyle 
vergilendirilmiş; 

• Tek işverenden ücret geliri elde eden mükelleflerin, 
ücret gelirleri toplamı 103 üncü maddede yazılı tari-
fenin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı (2020 
yılı için 600.000 TL) aşması, 

• Birden fazla işverenden ücret geliri elde eden mü-
kelleflerin, birinci işverenden aldıkları ücret gelirleri 
de dâhil olmak üzere ücretleri toplamının gelir vergi-
si tarifesinin dördüncü gelir diliminde yer alan tutarı 
(2020 yılı için 600.000 TL) aşması, 

• Birden fazla işverenden ücret geliri elde eden mü-
kelleflerin, birden sonraki işverenden alınan ücret-
leri toplamının gelir vergisi tarifesinin ikinci gelir 
diliminde yer alan tutarı (2020 yılı için 49.000 TL) 
aşması halinde, ücret gelirleri yıllık beyanname ile 
beyan edilecek.

Bu düzenleme kısaca özetlemek gerekirse artık bord-
roda bulunan ekseriyetle üst düzey yöneticilerden 
gelirleri 600.000 TL’yi aşması halinde yıllık beyanna-
meyle beyan edilecektir.

Yıllık beyanname verilmesi durumunda da bu gelir-
lerden kişinin kendi ve ailesine ait eğitim ve sağlık, 
sigorta harcamaları ile bağış ve yardımlar gibi bazı 
harcamaların da beyan edilen gelirden indirim konu-
su yapılması mümkün olabilecektir. Bu konuda arzu 
edildiği takdirde şirket ve /veya kişiler özelinde kısa 
örneklerle bilgilendirme toplantıları ve sunumlar ya-
pabileceğimizi belirtmek isteriz. 

Yazımızda yer verilen konularda ek bir husus olursa 
bizimle her zaman iletişime geçebileceğinizi bilginize 
sunarım. l

Ticari kazancın tespitinde “ta-
hakkuk esası” ve “dönemsellik” 
olmak üzere iki temel ilke geçer-

li olup, tahakkuk esası ilkesinde, gelir 
veya giderin miktar ve mahiyet itiba-
rıyla kesinleşmiş olması yani geliri veya 
gideri doğuran işlemin tekemmül et-
mesinin yanı sıra miktarının ve işlem-
den kaynaklanan alacağın veya borcun 
ödeme şartlarının da belirlenmiş olması 
gerekmektedir. 
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Aslı GÖKER: “Değişen yaşam şartlarına 
bağlı olarak, bireysel araç kullanım 
ihtiyacının artmasıyla önümüzdeki kısa 
ve orta vadede gerek dünyada gerekse 
ülkemizde hem yeni araç hem de ikinci 
el araç pazarının bu yıla göre artacağını 
düşünüyorum. Sektör olarak bu 
potansiyeli iyi yönetebilmek için değişen 
bu yeni dünyada hazırlıklı olmalıyız, 
değişime ayak uydurmalıyız.”

Aslı GÖKER  
AUTOROLA TÜRKİYE
INDICATA Satış Direktörü

Koronavirüs salgını sonrası dünya ve Türkiye’ye 
ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede 
ekonomiye ve sektörünüze dair öngörüleriniz 
nelerdir?

2 020 yılı başında tüm dünyada, Mart ayı itibarıyla 
da ülkemizde yoğun olarak etkilerini görmeye 
başladığımız COVID-19 salgınıyla birlikte çalış-

ma ve sosyal hayatımızda, ulaşım ve seyahat tercihle-
rimizde büyük değişimler yaşanmaya başlandı.

Pandemi süresince, sektör olarak uzaktan çalışabil-
meyi, iletişimimizi fiziksel olarak gerçekleştiremedi-
ğimizde dijital ortamda da bu iletişimi sağlayabilmeyi, 
hızlı değişen pazar koşullarında hızlı aksiyon alabilme-
yi deneyimledik. Kimimiz bu süreci iyi yönetti kimimiz 
ise zorlandı.

Bu salgının ne kadar daha süreceği belirsiz. Değişen 
yaşam şartlarına bağlı olarak, bireysel araç kullanım 
ihtiyacının artmasıyla önümüzdeki kısa ve orta vade-
de gerek dünyada gerekse ülkemizde hem yeni araç 
hem de ikinci el araç pazarının bu yıla göre artacağını 
düşünüyorum. Sektör olarak bu potansiyeli iyi yöne-
tebilmek için değişen bu yeni dünyada hazırlıklı olma-
lıyız, değişime ayak uydurmalıyız.

Charles Darwin’in söylediği gibi: “Ne güçlü olan tür 
ayakta kalır, ne de en zeki olan… Değişime en çok 
adapte olandır hayatta kalan.”

Bu değişime, iş süreçlerimizi daha fazla online’a taşı-
yarak, kaynakları verimli kullanarak, değişken pazar 
koşullarında anlık, güncel, doğru veriyle hareket ede-
rek ve ölçülebilir, yönetilebilir, şeffaf süreçler tasarla-
yarak adapte olabiliriz.  

Biz otomotiv sektöründe 24 yıl öncesinde online 
doğmuş ve hala online büyümeye yatırım yapan, tüm 
hizmetlerimizle müşterilerimizin tüm iş süreçlerini 
online olarak yönetebilmelerini sağlayan bir firmayız. 
Bu sebeple sektörde değişime ihtiyaç duyan tüm fir-
malarla iş birliği yapmaya hazırız.

Firmanızdan ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

1996 yılında Danimarka’da kurulan, Avrupa, Kuzey 
Amerika, Latin Amerika ve Asya Pasifik’te olmak üze-
re 24 ülkede online yeniden pazarlama ve otomotiv IT 
çözümlerinde dünya lideri Autorola Grubunun bir par-
çası olarak, Türkiye’de 7 yıldır faaliyet gösteriyoruz. 

20 yılı aşkın online tecrübemizle; ikinci el araçların 
yeniden pazarlanma sürecinde 360° online hizmet 

Değişime Ayak 
Uydurmalıyız
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sağlayarak; sektörde OEM’ler, kiralama şirketleri, 
leasing firmaları, bayi grupları, yetkili satıcılar, ban-
kalar ve sigorta firmalarının daha verimli, daha hızlı, 
daha şeffaf ve veriye yönelik iş modelleriyle çalışma-
larını sağlıyoruz. 

Dört ayrı direktörlük altında hizmetlerini gerçekleşti-
ren şirketimizin; 

Autorola Online Açık Artırma platformu Türkiye’nin 
tüm illerinde bulunan araçları yerinden hareket ettir-
meden ve ek bir maliyet oluşturmadan, hızlı bir şekil-
de online pazarlanmasını sağlıyor. 

Autorola Solutions platformu, büyük filoların ihtiyaç-
larına uygun, stoklama, ekspertiz, satış, lojistik ve IT 
sistemleri entegrasyonu gibi özel çözümler sunuyor. 

Indicata platformu, yapay zekâ, makine öğrenimi ve 
büyük verinin birleşmesiyle Türkiye ikinci el online pa-
zarı hakkında anlık, doğru ve kapsamlı pazar analizi, 
araç fiyatlama ve ikinci el stok yönetimi sunuyor. 

Autocom platformu; diğer üç platformun alt yapıları 
kullanılarak kurumsal otomobil ticareti yapmayan şir-
ket ve şahısların araçlarını hızlı şekilde nakite çevir-
meyi sağlıyor.

Operasyonel kiralama ve günlük kiralama 
firmalarına ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? Bu 
hizmetlerinizin sağladığı faydalardan bahsedir 
misiniz?

Autorola Türkiye olarak, kiralama firmalarına ikin-
ci el araçlarının yeniden pazarlanması sürecinde-
ki her aşamada hizmet verebilen bir iş ortağıyız.  
Autorola’nın Indicata yazılımından sorumlu olduğum 
için öncelikle Indicata hakkında kısa bir bilgi vermek 
isterim. Indicata 4V kavramı ile, (Volume / Büyük data 
– Variety / Veri Çeşitliliği – Velocity / Hız – Value / De-
ğer) yazılan, online platformların araç satın alma sü-
reçlerinde her yıl hızla payının büyüdüğü bu dönemde 
ikinci el araç pazarına yönelik yapay zekâ, (artificial 
intelligence) makine öğrenimi, (machine learning) 
ve akıllı verinin (smart data) birleşmesiyle oluşan bir 
yazılım.

13 ülkede günde 9 milyondan fazla veriyi tarayan Indi-
cata, 4 yıldır Türkiye ikinci el online pazarında taradığı 
ve analiz ettiği milyonlarca veriyi kullanarak kiralama 
firmalarıyla filolarındaki veya talep ettikleri herhangi 
başka marka-modelin model yılı ve km’sine göre fiyat 
trendini paylaşabiliyoruz. RV hesaplaması yaparak fir-
maların kendi öngörülerini sorgulayabilmelerine katkı 
sağlıyoruz. Firmaların filolarındaki tüm araçları de-
ğerleyerek raporuyla birlikte sunuyor ya da firmaların 
sistemleriyle entegrasyon sağlayarak firmaların kendi 
filolarını otomatik olarak değerlemelerini sağlıyoruz. 

13 ülkede günde 9 milyondan fazla ve-
riyi tarayan Indicata, 4 yıldır Türkiye 
ikinci el online pazarında taradığı ve 
analiz ettiği milyonlarca veriyi kulla-
narak kiralama firmalarıyla filoların-
daki veya talep ettikleri herhangi başka 
marka-modelin model yılı ve km’sine 
göre fiyat trendini paylaşabiliyoruz. 

RÖPORTAJ
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Autorola Türkiye ikinci el filo 
yönetiminde yazılımlarıyla kira-
lama firmalarına bir ekosistem 
sunuyor. Indicata bu ekosiste-
min sadece bir bölümü. Buna 
ilave olarak; kiralama firmala-
rının kiradan dönen araçlarının 
yeniden satışa hazırlanması sü-
recini yani araçların stoklanma-
sı, ekspertizlerinin yapılması, 
hangi satış kanalında satılacak-
sa ona göre hazırlıklarının yapılması gibi süreçleri de 
yazılımlarımızla onlar adına yönetiyoruz.

Ekosistemin son noktası ise, firmaların araçlarının 
satılması noktası.

Firmaların araçlarının bulundukları yerde, ek bir ma-
liyet oluşturmadan, üyemiz olan Türkiye genelindeki 
alıcı grubuna online olarak ulaşmasını sağlayan bir iş 
modelimiz bulunuyor. Uluslararası know-how’a sahip 
platformumuzda, yüksek alıcı portföyümüz sayesin-
de kiralama şirketlerinin araçlarını onlar adına en hızlı 
sürede en iyi fiyata satıyoruz. Araçların kiralamadan 
dönüşünü bile beklemeden satışına başlayabilece-
ğimiz satış basamakları ile sektöre hız ve dinamizm 
katıyoruz.

Özetle bir kiralama firması, ikinci el filo yönetiminde 
Autorola’nın 20 yılı aşkın uzmanlığı, global pazarda li-
der konumundaki yazılımları ve hizmetleriyle filosunun 
360° yönetimini tamamen online gerçekleştirebiliyor. 

Bu tarz bir hizmet alırken, operasyonel kiralama ve 
günlük kiralama firmaları nelere dikkat etmelidir?

COVID-19 salgını tüketicilerin hayatlarındaki önce-
liklerini değiştirdi. Yarı zamanlı ev-ofis çalışma or-
tamı, insanların birbirleri ile mesafelerini koruması 
gerekliliği ile toplu taşıma kullanma yerine bireysel 
araç kullanım ihtiyacını artırdı. Bu ihtiyaç kısa dönem 
kiralama şirketleri için önümüzdeki dönemde yönet-
meleri gereken bir pazar demek. Günlük kiralamada 
araçların yurt içi turizmde kullanım yerine şehir içi 
kullanıma yönelik bir ihtiyacı karşılayacak olması se-
bebiyle tüketicilerin tercih edecekleri araçlarda hem 
maliyet hem de kullanım anlamında farklılık yaşan-
ması mümkün olabilir.  Bu da firmaların daha önce 
deneyimlememiş araç grubuyla ilgili doğru fiyatlama 
yapabilmeleri, araçların gerçek pazar değerini bilme-
leri, en doğru fiyata ne zaman satılacağını bilmeleri ve 
bu konuda maliyet analizi yapabilmeleri konularını ön 
plana getiriyor.

Operasyonel kiralama firmaları içinse, kaynakların 
verimli kullanılması gereken bir dönemde her ölçek-
ten işletmenin araç tedariklerini kiralama yöntemiyle 

karşılayacakları bir dönemi yö-
netmek anlamına geliyor.  Yeni 
ÖTV matrahlarıyla birlikte, döviz 
kurlarındaki değişikliklerle de 
kiralanacak araçların maliyetle-
rindeki artışla firmaların maliyet 
analizlerini en sağlıklı şekilde 
yapmaları, araçların kiradan dö-
necekleri zamanki bedellerinin 
doğru tahminlenmesi, bunun 
için de doğru ve büyük veri setiy-

le bu tahminlemenin çalışılması konularını ön plana 
getiriyor.

Dolayısıyla, gerek kısa dönem gerekse operasyonel 
kiralama firmalarının risk yönetimleri ve verimlilikle-
ri için doğru ve büyük pazar verisiyle çalışarak, hızlı 
karar alarak, doğru tedarik kanalları kullanarak stra-
tejilerini oluşturmalarının önemini bir kez daha hatır-
latmak isterim.

Günlük kiralama ve operasyonel kiralama firmaları 
ile çalışma ortamı yakalayabilmek için neler 
yapıyorsunuz?

Autorola Türkiye olarak, firmaların araçlarının online 
platformumuzda satılması konusunda sektördeki 
hemen hemen tüm operasyonel kiralama firmalarına 
hizmet veriyoruz. Zaten Autorola’yı bilen, tanıyan, iş 
birliği yapan bu firmalara bahsettiğim        ekosistem-
deki diğer hizmetlerimizi deneyimleterek, globaldeki 
iyi uygulamalar hakkında kendilerini sürekli bilgilen-
direrek farklı ve yeni iş modelleri üretebilmeyi sağ-
lıyoruz. Hizmetlerimizde güncelleme veya yenilikler 
olduğu zamanlarda kendilerini bilgilendiriyoruz.  Ope-
rasyonel kiralama firmalarıyla çalışabilmemizdeki en 
önemli etken öncelikle sektörün ihtiyaçlarını doğru 
analiz etmek, ardından Autorola’nın global know how’ı 
ile ekibimizin güçlü iletişim ve iş bilgisini birleştirerek 
firmalara sağladığımız yüksek katma değer, doğru 
yönlendirme ve ihtiyaçlarına yönelik özel çözümler 
üretmek yatıyor. l

Biz otomotiv sektöründe 24 yıl önce-
sinde online doğmuş ve hala online 
büyümeye yatırım yapan, tüm hizmet-
lerimizle müşterilerimizin tüm iş sü-
reçlerini online olarak yönetebilmele-
rini sağlayan bir firmayız. Bu sebeple 
sektörde değişime ihtiyaç duyan tüm 
firmalarla iş birliği yapmaya hazırız.
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Özkaynakların 
Can Simidi Yeniden 
Değerleme

MAKALE

Aslı GEDİK   
PwC Türkiye Denetim Hizmetleri 
Direktörü

O tuz yıl önce şehrin in cin top oynayan, ıssız bir 
yerinden uygun fiyata arazi alıp, üzerine fabri-
kanızı kurmuşsunuz. O günden beri fabrikanız 

çalışmaya devam ediyor. Fabrikanın penceresinden 
kafanızı uzattığınızda bir bakıyorsunuz ki, eski çamlar 
bardak olmuş, o alabildiğince boş tarlalar şimdi AVM 
ve binalarla dolmuş. Vızır vızır trafik, şehrin göbeğin-
de kalmışsınız.

Finansal tablolarınıza şöyle bir bakıyorsunuz, otuz yıl 
önce aldığınız arazinin bilançodaki tutarı üç-beş ku-
ruş. Bina deseniz, fabrika binası olduğu için faydalı 
ömrünü elli yıl biçmişsiniz, birikmiş amortismanı da 
düştünüz mü geriye maliyet değerinden taşıdığınız 
fabrika binasından cüz-i bir bakiye kalmış. Nerede et-
rafı cıvıl cıvıl kalabalığın olduğu bina ve arazinin değe-
ri, nerede sizin bilançonuzdaki değer.

Merak etmeyin ortada bir yanlışlık yok. Finansal tab-
lolarınızı Türkiye Finansal Raporlama Standartları’na 
(TFRS) göre hazırlıyorsanız, maddi duran varlıklarınızı 
defterlerinize maliyet değerinden kaydedersiniz. Yani 
otuz yıl önce arazi için ödemiş olduğunuz ara ve fabri-
ka inşası için katlandığınız tutarlar, arazi ve fabrikanı-
zın maliyetini oluşturacaktır.

Maliyet modeli mi, yeniden değerleme modeli mi?

Maddi duran varlıklar, defterde ilk maliyet değerin-
den muhasebeleştirilmekle birlikte, sonraki dönem 

ölçümleri şirketten şirkete, hatta varlık grubu bazında 
değişebilmektedir. “Yok, artık!” dediniz değil mi, belli 
ki bana inanmadınız. Peki, öyle olsun! O zaman, bor-
sada işlem gören şirketlerin özkaynaklarına şöyle bir 
göz atın.

TMS 16 Maddi Duran Varlıklar Standardı’na göre şirket, 
maddi duran varlıklarını maliyet modeli (cost model) 
veya yeniden değerleme modeline (revaluation mo-
del) göre ölçebilir. Maliyet modelinde, maddi duran 
varlık kalemi, maliyetinden birikmiş amortisman ve 
varsa birikmiş değer düşüklüğü zararları indirildikten 
sonraki değeri ile gösterilir. Hepimiz maliyet modeline 
aşinayız, gelelim diğer modele…
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Yeniden değerleme modelinde, gerçeğe uygun değeri 
(fair value) güvenilir olarak ölçülebilen bir maddi du-
ran varlık kalemi, varlık olarak muhasebeleştirildikten 
sonra, yeniden değerlenmiş tutarı üzerinden gösteri-
lir. Bir yeniden değerleme yaptım hayatım kurtuldu, 
özkaynaklarım büyüdü diye hemen havaya girmeyin. 
Bakın şimdi neler neler olacak…

Öncelikle, “Yeniden değerlenmiş tutar da neymiş?” 
diye sorarsanız, hemen açıklayayım: Yeniden değer-
leme tarihindeki gerçeğe uygun değerinden, mütea-
kip birikmiş amortisman ve müteakip birikmiş değer 
düşüklüğü zararlarının indirilmesi suretiyle bulunan 
değerdir.

Özkaynaklarım büyür mü?

Maddi duran varlıkları değerlediğinizde oluşan değer 
artışı (Hadi inşallah!), diğer kapsamlı gelir tablosunda 
muhasebeleşecek ve kar-zarar tablosuna uğrama-
dan özkaynaklar altında “Yeniden Değerleme Değer 
Artış Fonu”nda birikecektir.

Farkındaysanız buraya kadar yeniden değerleme me-
todunun hiçbir zorluğundan bahsetmedik. Eh, gelelim 

şimdi madalyonun diğer yüzüne. Bir kere seçmece 
karpuz misali, bazı binalarımı değerleyeyim, diğerleri-
ni maliyetten takip edeyim, diyemezsiniz. Aynı varlık 
gruplarının hepsine (örneğin binalar varlık grubu) aynı 
muhasebe politikasını uygulamanız gerekir. Ya mali-
yet metodu ya da yeniden değerleme metodu.

Binamın değeri düşüyor

Hikâyemizin başında olduğu gibi arsa ve binanız otuz 
yılda epey değer artışına uğramıştır. Ancak ekonomik 
dalgalanmalar, piyasa koşulları, deprem vs. nedenler-
le maddi duran varlığınızın değeri arttığı gibi azalabilir 
de. Değeri düşünce kızmak, gücenmek yok.

Örneğin, defterde net 20 milyon TL’den duran binanın 
değeri, değerleme sonucu 25 milyon TL’ye çıkarsa, 5 
milyon TL’lik değer artışı özkaynaktaki değer artış fo-
nuna kaydedilecektir. COVİD-19 piyasaları salladı, be-
nim binanın değeri 18 milyon TL’ye düştü. Oldu mu size 
kar-zarar tablosunda 2 milyon TL zarar. 7 milyon TL’lik 
değer düşüşünü, 5 milyon TL’lik fonla karşılayamayan 
benim zavallı bilançom, mecburen özkaynaktaki fonu 
yedi bitirdi, bir de zarar yazdırdı. Ah Corona, yaktın 
bizi! Neyse ki değer artışı olduğunda önce kar-zarar-
daki değer düşüşünü kapatacağım.

Diyelim ki özkaynaklarımızda güzel bir değerleme 
fonu rakamımız var. İlelebet bizimle yaşayabilir mi? 
Keşke öylece mutlu mesut yaşasak… Ama Standard 
“Sabit kıymetleri sattığında özkaynaktaki değerleme 
fonunu, geçmiş yıl karlarına (retained earnings) trans-
fer edeceksin.” diyor. Alternatif olarak, değer artışının 
bir kısmı, varlık işletme tarafından kullanıldıkça da 
geçmiş yıl karlar hesabına aktarılabilir.

Hangi sıklıkla yeniden değerleme yapmak gerekir?

Yeniden değerlemelerin sıklığı, maddi duran varlık ka-
lemlerinin gerçeğe uygun değerlerindeki değişimlere 
bağlıdır. Maddi duran varlığın gerçeğe uygun değeri 
önemli değişiklikler gösteriyorsa, değerleme çalış-
masını yıllık olarak tekrarlamak gerekir. Değerinde 
böyle bir değişim söz konusu değilse, üç veya beş yıl-
da bir yeniden değerleme yapılması yeterli olacaktır. 
Dalgalı piyasalarda ben binamın değeri ne oldu diye 
üç-beş yıl bekleyemem, ya siz? l

Yeniden değerlemelerin sıklığı, maddi 
duran varlık kalemlerinin gerçeğe uy-
gun değerlerindeki değişimlere bağ-

lıdır. Maddi duran varlığın gerçeğe uygun 
değeri önemli değişiklikler gösteriyorsa, de-
ğerleme çalışmasını yıllık olarak tekrarlamak 
gerekir. Değerinde böyle bir değişim söz ko-
nusu değilse, üç veya beş yılda bir yeniden 
değerleme yapılması yeterli olacaktır. 
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(Covid-19) Salgınının Ekonomik Ve Sosyal Hayata Etkilerinin 
Azaltılması Hakkında Kanun İle Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun” ile birtakım kanun değişiklikleri ön-
görülmüştür. Bu değişiklikler arasında ticaret hukuku anla-
mında öne çıkan hüküm, 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na 
(“TTK”) eklenen geçici 13’üncü madde olmuştur. 6102 Sayılı 
TTK’nın geçici 13’üncü maddesi uyarınca “Sermaye şirketle-
rinde, 30/9/2020 tarihine kadar 2019 yılı net dönem kârının 
yalnızca yüzde yirmi beşine kadarının dağıtımına karar veri-
lebilir, geçmiş yıl kârları ve serbest yedek akçeler dağıtıma 
konu edilemez, genel kurulca yönetim kuruluna kâr payı 
avansı dağıtımı yetkisi verilemez...” 

Geçici 13’üncü maddenin kabul edilmesini takiben Ticaret 
Bakanlığı tarafından “6102 Sayılı Türk Ticaret Kanununun 
Geçici 13 Üncü Maddesinin Uygulanmasına İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Tebliğ” (“Tebliğ”) 17 Mayıs 2020 tarihli Res-
mi Gazete’de yayımlanmıştır ve bu madde ile kabul edilen 
değişikliklerin 30 Eylül 2020 tarihine dek yürürlükte olacağı 
ancak bu sürenin Cumhurbaşkanı tarafından üç ay süre ile 
uzatılıp kısaltılabileceği öngörülmüştür. Nitekim kanunun 
verdiği yetki uyarınca 18 Eylül 2020 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan 2948 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile TTK’nın 
geçici 13’üncü maddesinde öngörülen sürenin üç ay uzatıl-
masına karar verilmiştir:

Mevcut durumda, geçici 13’üncü maddenin uygulanma sü-
resinin uzatılması sebebiyle etkileri 31 Aralık 2020 tarihi-
ne dek devam edecek söz konusu kısıtlamalar aşağıdaki 
şekildedir: 

1.1 Net Dönem Kârının Sadece Yüzde Yirmi Beşinin Kâr 
Payı Olarak Dağıtılabilmesi

Geçici 13’üncü madde öncesindeki olağan şartlarda, şirket 
genel kurulu, kanun ve esas sözleşme uyarınca zorunlu 

T üm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgını ne-
deniyle, ülke ve dünya ekonomisi ile paralel olarak 
pek çok ticaret şirketi ve tacir finansal olarak zor 

bir süreçten geçmektedir. Bu süreçte şirketlerin, tabiri 
caizse, önlerini kış tutmalarını sağlamak, ekonomik sı-
namalar karşısında ayakta kalabilmeleri ve sermayelerini 
koruyabilmeleri hedeflenerek kanunen birtakım önlemler 
öngörülmüştür. 

17 Nisan 2020 tarihli Resmi Gazete’de Covid-19 salgınının 
ortaya çıkardığı olumsuz ekonomik ve sosyal etkileri azalt-
ma amacı doğrultusunda 7244 sayılı “Yeni Koronavirüs 

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı

MAKALE

Kâr Payı Dağıtımına İlişkin 
Kısıtlamaların Uygulanma 
Süresinin Uzatılması Kararı
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olarak ayrılması gereken miktarlar ayrıldıktan sonra, pay 
sahiplerinin genel kurul toplantısındaki kararı doğrultusun-
da, kalan miktarın pay sahiplerine kâr payı olarak dağıtıl-
masına karar verilebilmekteydi. İlgili geçici 13’üncü madde 
uyarınca mevcut durumda sermaye şirketlerinin (anonim, 
limited, sermayesi paylara bölünmüş komandit şirketler) 
genel kurulları, 2019 yılı net dönem kârının yalnızca yüzde 
yirmi beşine kadarının pay sahiplerine kâr payı olarak dağı-
tımına karar verebileceklerdir. Ayrıca ilgili madde uyarınca, 
geçmiş yıl kârları ve serbest yedek akçelerin de kâr payı da-
ğıtımına konu edilemeyeceği ve genel kurulca yönetim ku-
ruluna kâr payı avansı dağıtımı yetkisi verilemeyeceği öngö-
rülmüştür. Bu itibarla, yapılan düzenleme uyarınca Covid-19 
salgınının şirketlerin mali işleyişinde yaratacağı olumsuz 
etkileri azaltması amaçlanmıştır. Tebliğ’in 4’üncü maddesi 
uyarınca, net dönem kârının yüzde yirmi beşine kadarının 
pay sahiplerine kâr payı olarak dağıtımının mümkün olaca-
ğına ilişkin düzenleme, nakdi kâr dağıtımlarını kapsamak-
tadır ve bu kısıtlamalar TTK’nın 462’inci maddesi uyarıca iç 
kaynaklardan yapılacak sermaye artırımlarında uygulanma-
yacaktır. Bu doğrultuda, yedek akçeler ile kanuni yedek ak-
çelerin kullanılması suretiyle şirketlerin bir sermaye artırımı 
gerçekleştirmeleri durumunda (iç kaynaklardan sermaye 
artırımı), kâr dağıtımı hakkında öngörülen işbu kısıtlamala-
rın uygulanmayacağı kabul edilmiştir. 

1.2 Düzenleme Kapsamı Dışında Tutulan Şirketler

Hem geçici 13’üncü madde uyarınca hem de işbu maddenin 
uygulanması konusunda yol gösterici olan Tebliğ uyarınca 
bazı şirketlerin öngörülen işbu kısıtlamalardan istisna tu-
tulacağı kabul edilmiştir. Geçici 13’üncü madde uyarınca, 
sermayesinin yüzde ellisinden fazlası devlet, il özel idare-
si, belediye, köy ile diğer kamu tüzel kişilerinin ve kamuya 
ait fonların sermayesinin yüzde ellisinden fazlasına sahip 
olduğu şirketler, ilgili kısıtlamaların kapsamı dışında tutul-
muştur. Bu nedenle, üç aylık uzatma kararı da bu şirketler 
için geçerli olmayacaktır. Geçici 13’üncü maddenin kapsam 
dışında bıraktığı şirketlere ek olarak, (i) Covid-19 kaynaklı 
zorlayıcı sebep gerekçesiyle kısa çalışma ödeneğinden ve/
veya ücretsiz izne ayrılanlardan nakdi ücret desteğinden 
yararlandırılanları istihdam edenler ile Hazine destekli kredi 
kefaleti kullanan ve hala kapanmamış kredi borç bakiyesi 
bulunanlar hariç olmak üzere 120.000 Türk Lirası ve altında 
kâr payı dağıtımı kararı alan şirketler; (ii) pay sahiplerince, 
dağıtımına karar verilen kâr payının yarısından fazlasının 
başka bir sermaye şirketine olan sermaye taahhüt borcu-
nun nakden ve defaten ifasında kullanılması şartıyla, kâr 
payı dağıtımı kararı alan şirketler; ve (iii) dağıtımına karar 
verilen kâr payının, kredi sözleşmeleri veya proje finans-
man sözleşmeleri kapsamında 31 Aralık 2020 tarihine kadar 
muaccel hale gelen yükümlülüklerin ifasında nakden kul-
lanılması şartıyla, kâr payı dağıtımı kararı alan şirketler söz 
konusu kısıtlamaların dışında tutulmuştur.

Her ne kadar kâr payı dağıtımı kısıtlamasından istisna tu-
tulmuş olsalar da sayılan bu şirketlerin kâr payı dağıtımını 
genel kurul toplantısında görüşebilmeleri için Ticaret Ba-
kanlığı’ndan uygun görüş almaları zorunludur. Bu görüşün 
alınması için yapılacak başvurularda genel kurul toplantısı 
yapılmasını öngören ilgili yönetim kurulu kararının noter 
onaylı nüshası, şirketin ilgili hesap dönemine ilişkin finansal 
durum tablosu, kâr veya zarar tablosu ibraz edilecek olup bu 
belgelere ek olarak istisna kapsamında olmalarını sağlayan 
durumları ispatlamak amacıyla yukarıda bahsi geçen şirket-
lerin sırasıyla (i) desteklerden yararlanmadığını tevsik edici 
belge; (ii) dağıtılacak kâr payının yarısından fazlasını alma 
hakkı olanların başka bir sermaye şirketine olan sermaye 
taahhüt yükümlülüğünü tevsik edici bir belge; ve (iii) kredi 
sözleşmeleri ve proje finansman sözleşmeleri kapsamında 
ifa yükümlülüklerini tevsik edici belgeleri Ticaret Bakanlığı 
İç Ticaret Genel Müdürlüğü’ne sunmaları gerekmektedir. 

1.3 Ertelenen Ödemeler

2019 yılı hesap dönemine ilişkin kâr payı dağıtım kararı alın-
mış ancak ilgili kâr paylarının şirket pay sahiplerine öde-
melerinin gerçekleştirilmemiş veya kısmi şekilde gerçek-
leştirilmiş olmasının söz konusu olduğu durumlarda, net 
dönem kârının yüzde yirmi beşini aşan miktarın ödenmesi, 
ek bir uzatma kararı verilmediği takdirde 31 Aralık 2020 ta-
rihine kadar ertelenmiştir. Ayrıca, 2019 yılı hesap dönemin-
de zarar etmiş olmasına rağmen bir şirketin serbest yedek 
akçelerden kâr payı dağıtımı yapılmasına dair genel kurul 
kararı alması olması durumunda, henüz ödenmemiş olan 
miktarlara ilişkin tüm ödemelerin (yalnızca net dönem kâ-
rının yüzde yirmi beşini aşan miktar değil) erteleneceği ve 
bu erteleme sebebiyle faiz yürütülemeyeceği hükmüne de 
yer verilmiştir.

Sonuç

Sonuç olarak, 18 Eylül 2020 tarihinde yayımlanan 2948 sa-
yılı Cumhurbaşkanı Kararı gereğince, geçici 13’üncü madde 
ve Tebliğ uyarınca sermaye şirketlerinin kâr payı dağıtımına 
ilişkin olarak öngörülen kısıtlamaların yürürlük süreleri üç 
ay daha uzatılmış ve işbu kısıtlamaların 31 Aralık 2020 tarihi-
ne kadar etkisini devam ettirmesi kabul edilmiştir.

Önemle belirtmek gerekir ki geçici 13’üncü madde kapsa-
mındaki kısıtlamalar, esas olarak şirket sermayesinin ko-
runması amacı ile öngörüldüğü için kısıtlama hükümlerine 
aykırı şekilde alınacak kâr payı dağıtımı kararları, sermaye-
nin korunmasına aykırı olan genel kurul kararlarının kesin 
hükümsüzlük ile batıl olacağını ifade eden TTK’nın 447’nci 
maddesi uyarınca kesin hükümsüz olacaktır. Bu takdirde 
ortaya çıkan hükümsüzlük, ilgili herkes tarafından ileri sü-
rülebilecek ve söz konusu kısıtlamalara aykırı işlem ve ta-
sarruflar ilgili genel kurul kararının iptal edilmesi halinde 
hukuken ortadan kaldırılmış olacaktır. l
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kararları doğrudan icraya konulabilecektir. Yabancılık 
unsuru olan ihtilaflar bakımından (yabancı bir huku-
kun seçilmesi, taraflardan birinin yabancı olması gibi 
Milletlerarası Tahkim Kanunu’nun 2.maddesinde sayı-
lan hallerde ise) tahkim usulüne Milletlerarası Tahkim 
Kanunu uygulanacaktır.

Arabuluculuk-Tahkim usulünün seçilmesi halinde, ta-
raflardan birinin Arabuluculuk-Tahkim yerine mahke-
meye başvurmaları durumunda diğer tarafın tahkim 
ilk itirazında bulunma olanağı doğacaktır. Tahkim ilk 
itirazının kabulü üzerine dava reddedilecektir. Yani, 
Arabuluculuk-Tahkim usulünün seçilmesinin birinci 
yönü tarafların doğrudan mahkemeye başvurma im-
kanının sınırlanmasıdır.

Arabuluculuk-Tahkimin bu noktada tahkim usulün-
den de bir farkı vardır. Arabuluculuk-Tahkim usulünün 

T ahkim, taraflar arasındaki uyuşmazlığın milli 
mahkemeler yerine hakem olarak anılan kişi 
veya kişilerce kesin ve bağlayıcı olarak karara 

bağlanmasıdır. Arabuluculuk ise, arabulucu olarak 
anılan tarafsız ve bağımsız bir üçüncü kişinin tarafla-
rın dostane bir çözüme ulaşabilmesi amacıyla yapa-
cakları görüşmelere yardımcı olmak ve görüşmelerin 
etkin biçimde yürütülmesini sağlamak üzere görev-
lendirildiği yöntemdir. 

Yabancı literatürde MedArb (Mediation ve Arbitration 
kelimelerinin birleşmesinden oluşmaktadır) olarak 
anılan Arabuluculuk-Tahkim yöntemi ise adından da 
anlaşılabileceği üzere Arabuluculuk ve Tahkimin har-
manlanması ile oluşturulmuş iki aşamalı bir alternatif 
çözüm yöntemidir.

Arabuluculuk-Tahkim, tarafların önce arabulucu-
luk nezdinde anlaşmazlıklarını çözmeye çalışması; 
bunun mümkün olmaması halinde ise mahkemeler 
yerine tahkime başvurulmasını öngören usuldür. Ta-
raflar arasındaki asıl sözleşmeye “işbu sözleşmeden 
doğan ihtilaflar öncelikle arabuluculuk ile çözülecek, 
arabuluculuk sürecinden sonuç alınmayacağının an-
laşılması halinde ise ihtilaf tahkim ile çözülecektir” 
şeklinde bir madde eklenmesi ile Arabuluculuk-Tah-
kim usulü seçilmiş olacaktır. Bu durumda taraflar ilk 
önce bir ihtiyari arabulucu atayacak, arabulucu ile 
ihtilafın çözülmemesi halinde ise tahkim yargılama-
sına başvurulabilecektir. Türkiye’de tahkim rejimi ya-
bancılık unsuru olup olmamasına göre ikiye ayrılmış-
tır. Yabancılık unsuru olmayan ihtilaflar için- Hukuk 
Muhakemeleri Kanunu’nun 407-444.maddelerindeki 
kuralları uygulanacaktır. Buna göre verilen tahkim 
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seçilmesi halinde tarafların arabuluculuk usulünü 
denemeden doğrudan tahkime başvurmaları halinde 
tahkim hakemlerinin yetki sorunu ortaya çıkacak-
tır. Yani, Arabuluculuk-Tahkim usulünün seçilme-
si halinde tahkim yargılamasını başlatmadan önce 
arabuluculuk nezdinde uzlaşma sağlanmasının de-
nenmesi gerekmektedir. Taraflardan birinin arabu-
luculuk sürecini başlatmak için makul çabayı göster-
mesine rağmen, diğer tarafın arabuluculuk sürecine 
katılmaktan kaçınması halinde doğrudan tahkime 
başvurulabilecektir.

Derginin bu sayısında Arabuluculuk-Tahkim usulünü 
işlememizin sebebi bu konuda iki önemli gelişme ol-
masıdır. Bu gelişmelerden birincisi İstanbul Tahkim 
Merkezi tarafından Arabuluculuk-Tahkim kuralları 
yayımlanmasıdır. Kurallara https://istac.org.tr/ web 
sayfasından ulaşılabilmektedir. İkinci gelişme de ara-
buluculuk merkezlerinin, taraflar arasında anlaşma 
sağlanamadığı hallerde tarafları tahkime yönlendir-
mesi konusunda çıkan haberlerdir.

Öncelikle, İstanbul Tahkim Merkezi tarafından Ara-
buluculuk-Tahkim kuralları yayınlanması bu yöntemi 
kullanmak isteyen taraflar açısından büyük kolaylık 
sağlamaktadır. Arabuluculuk-Tahkim sürecinin İs-
tanbul Tahkim Merkezi kurallarına atıfta bulunularak 
yapılması halinde arabulucunun atanması, ücretlerin 
ve masrafların takibi ve ödenmesi, usul kurallarından 
yararlanılması, online veya fiziki toplantı imkanları ve 
tecrübeli bir kurumun süreci takip edecek olması gibi 
birçok önemli avantaj sağlanmış olmaktadır. İstan-
bul Tahkim Merkezi’nin Arabuluculuk-Tahkim kural-
larının uygulanabilmesi için tarafların ya aralarındaki 
asıl sözleşmeye ya da sonradan yapacakları ayrı bir 
sözleşmeye “bu sözleşmeden kaynaklanan veya bu 
sözleşmeyle ilişkili olan tüm uyuşmazlıklar, İstanbul 
Tahkim Merkezi Arabuluculuk-Tahkim Kuralları uya-
rınca nihai olarak çözümlenecektir” veya bu anlama 
gelecek bir madde eklemeleri gerekmektedir.

Arabuluculuk-Tahkim maddelerinin geçerliliğinin 
sağlanması ve yargılama sürecinin ve maliyetlerin 
makul şekilde ilerleyebilmesi için (i) maddenin kısa 
ve sade tutulmasını, (ii) hakem veya arabulucu se-
çimde, hakem ve arabulucunun tarafsız ve bağımsız 
olmasını engelleyebilecek hükümler eklenmemesini, 
(iii) sürelerin çok uzun veya çok kısa olacak şekilde 
düzenlenmemesi, (iv) Arabuluculuk-Tahkim usulünün 
yanında devlet mahkemelerinin seçilmemesini ve (v) 
tahkim merkezinin unvanının doğru biçimde yazılma-
sını önermekteyiz. Bu konuda yeteri kadar müzakere 
etme şansı olmayan veya tahkim başta olmak üzere 
alternatif uyuşmazlık çözüm yöntemleri açısından 
tecrübeli olmayan tarafların tahkim merkezlerinin 
matbu kurallarını değiştirmeden kullanmaları doğru 
bir yaklaşım olacaktır.

İstanbul Tahkim Merkezi kuralları uyarınca tarafların 
tahkim yargılaması başladıktan sonra dahi Arabulu-
culuk-Tahkim anlaşması yapmaları mümkün kılınmış-
tır. Bu kurallar uyarınca arabuluculuk usulü İstanbul 
Tahkim Merkezi’nin Arabuluculuk Kuralları uyarınca 
yürütülecek, arabuluculuk nezdinde anlaşma sağ-
lanamayan hususlar için ise İstanbul Tahkim Merke-
zi’nin tahkim veya seri tahkim kuralları uyarınca tah-
kim yargılaması başlatılabilecektir.

Arabuluculuk merkezlerinin, tarafların arabulucu 
nezdinde anlaşma sağlayamamaları halinde hiç değil-
se ihtilafın tahkimde çözülmesi için anlaşma yapma-
larını teklif etmeleri için çeşitli girişimler bulunmak-
tadır. Arabulucu nezdinde anlaşma sağlanamaması 
ancak ihtilafın mahkeme yerine tahkime gidilmesi için 
anlaşma yapılması halinde de izlenen usul Arabulu-
culuk-Tahkim usulü olacaktır. Bu sayede tarafların 
daha hızlı, daha düşük maliyetli ve uzman hakemlerce 
gerçekleştirilebilecek kaliteli bir yargılamaya erişme 
imkanı olacaktır. 

Tahkim sürecinin, bir kurumsal tahkim merkezi (İstan-
bul Tahkim Merkezi, İTOTAM, TOBB Tahkim Merkezi 
gibi…) nezdinde, ilgili kurallara atıf yapılmak suretiyle 
görülmesinin daha verimli ve kurumların gözetiminde 
verilen kararların icra edilebilirliğinin daha yüksek ol-
duğu bilinmektedir. Nitekim bu kurumlar hem kuralla-
rını hem de süreçlerini kararlarının icra edilebilirliğini 
artırmak ve tahkim kullanıcılarının iyi bir hizmet alma-
sını sağlamak kaygısı ile sürekli güncellemektedir.

Arabuluculuk-Tahkim, tarafları tahkim yargılama-
sı başlatılmadan önce veya başladıktan sonra ara-
buluculuk yöntemini kullanmaya zorlamaktadır. 
Kanaatimizce bu, birçok durumda, yararlı olabilecek-
tir. Arabulucu nezdinde ihtilafın tamamının çözülmesi 
halinde, süreç çok hızlı bir şekilde ve düşük maliyetler 
ile çözülmüş olacaktır. Arabulucu nezdinde ihtilafın 
bir kısmının çözülmesi halinde ise ihtilaf konusu sa-
deleşmiş olacaktır ve yargılama süreci daha verimli 
(süreler ve maliyet yönünden) şekilde yürütülebile-
cektir. Bu bakımdan Arabuluculuk-Tahkim usulünü 
yararlı görüyoruz.

Oto kiralama sektörü açısından, kiralama sözleşme-
lerinden tedarik ve servis sözleşmelerine kadar bir-
çok alanda Arabuluculuk-Tahkim usulü kullanılabile-
cektir. İhtilafın mahkemeye götürülmesindense çok 
daha yararlı olduğunu düşündüğümüz Arabulucu-
luk-Tahkim yöntemini tüm sektöre tavsiye ederiz. Si-
gorta Tahkim Merkezi sayesinde sigorta ihtilaflarının 
hızlı ve düşük maliyetli şekilde çözülebilmesi nedeniy-
le tahkim usulüne aşina olduğunu söyleyebileceğimiz 
oto kiralama sektörü, sigorta dışı ihtilaflar açısından 
sözleşmelerine Arabuluculuk-Tahkim klozu (sözleş-
mesi) ekleyerek diğer alanlarda da alternatif çözüm 
yöntemlerinden yararlanabilecektir. l
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Dijital Çağda Yerinde İncelemeler ve 
Otomotiv Piyasasına Yönelik Rekabet 
Hukuku Kaynaklı Güncel Gelişmeler

D ijitalleşmeyle birlikte rekabet otoriteleri-
nin yerinde incelemelerdeki denetimle-
rinin ne şekilde devam edeceği merak 

konusu olmuştur. Rekabet Kurumu da bu 
gelişmelere kayıtsız kalmamış ve yerinde 
incelemelerde dijital verilerin ne şekilde 
analiz edileceğine dair aydınlatıcı düzenle-
mesini kamuoyuna duyurmuştur. Diğer ta-
raftan, Avrupa Komisyonu, otomotiv parça 
tedarikçilerine yönelik soruşturma serilerin-
den bir yenisini daha karara bağlamıştır.

Bu sayıda, öncelikle yerinde incelemelerde dijital ve-
rilerin incelenmesine dair Rekabet Kurumu düzenlemesi 
ele alınacak; ardından Avrupa Komisyonu’nun araç parça 
tedarikçilerine yönelik soruşturma serisinin devamı ni-
teliğindeki dosya ele alınacaktır. 

Rekabet Kurumu Tarafından Yerinde 
İncelemelerde Dijital Verilerin 
İncelenmesine İlişkin Kılavuz Yayımlandı

Bilindiği gibi, 16.06.2020 tarih ve 7246 sayılı 
Kanun ile 4054 sayılı Rekabetin Korunma-
sı Hakkında Kanun’un (“Rekabet Kanunu”) 
“Yerinde İnceleme” başlıklı 15. maddesinin 
birinci fıkrasının (a) bendi değiştirilmiştir. Re-
kabet Kurumu meslek personelinin yerinde in-
celemelerdeki yetkisinin kapsamına yönelik “Def-
terlerini, her türlü evrak ve belgelerini inceleyebilir ve 
gerekirse suretlerini alabilir” şeklindeki hüküm, değişiklik 
neticesinde “Defterlerini, fiziki ve elektronik ortam ile bili-
şim sistemlerinde tutulan her türlü verilerini ve belgelerini 
inceleyebilir, bunların kopyalarını ve fiziki örneklerini alabi-
lir” olarak düzenlenmiştir.

11 Ekim 2020 tarihinde ise, Rekabet Kurumu tarafından 
Yerinde İncelemelerde Dijital Verilerin İncelenmesine İliş-
kin Kılavuz1  (“Yerinde İnceleme Kılavuzu”) yayımlanmıştır. 

Rekabet Kanunu’nun 15. maddesindeki değişik-
lik çerçevesinde Yerinde İnceleme Kılavuzu 

aracılığıyla; teşebbüslerin elektronik or-
tam ile bilişim sistemlerinde tutulan her 
türlü verilerinin ve belgelerinin yerinde 
inceleme mahallinde incelenmesine ve/
veya bunların kopyalarının alınarak Re-

kabet Kurumu merkezine getirilerek in-
celenmesine ve muhafazasına ilişkin ge-

nel esasların belirlenmesi hedeflenmiştir. 
Yerinde İnceleme Kılavuzu’nun amacı, Reka-

bet Kanunu’nun 15. maddesi uyarınca dijital veri-
lerin incelenmesi süreçlerinde uygulanacak usule ilişkin 

açıklamalarda bulunmaktır.

Bu anlamda Yerinde İnceleme Kılavuzu’nun, yuka-
rıda yer verilen Rekabet Kanunu’nun 15. mad-

desindeki değişikliğin Rekabet Kurumu 
tarafından ne şekilde yorumlandığı ba-

kımından teşebbüslere yol göstereceği 
kabul edilebilecektir. Yerinde İnceleme 
Kılavuzu’nda dikkat çekici başlıca hu-
suslar; (i) kullanım alanına bağlı olarak 

şahsi telefon gibi taşınabilir iletişim ci-
hazlarının incelenebilmesi, (ii) inceleme-

lerde adli bilişim yazılım ve donanımlarının 
kullanılabilmesi ve (iii) incelemelere Rekabet 

Kurumu merkezinde devam edilebilmesi şeklin-
de sıralanabilecektir. Aşağıda Yerinde İnceleme Kılavu-

zu’ndaki düzenlemelere dair açıklamalarımız dikkatinize 
sunulmaktadır.

İncelenebilecek Depolama Araçları

Yerinde İnceleme Kılavuzu’na göre, teşebbüse ait sunucu, 
masaüstü/dizüstü bilgisayar, taşınabilir cihaz gibi bilişim 
sistemleri ile CD, DVD, USB, harici hard disk, yedekleme ka-
yıtları, bulut servisleri gibi depolama araçlarında inceleme 
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yapılabilir. Buna ek olarak görevli meslek personelinin, te-
şebbüse ait her türlü veriyi bulunduran dijital ortamlarda da 
inceleme yapmaya yetkili olduğu belirtilmektedir. 

Rekabet Kurulu’nun içtihadına bakıldığında, Rekabet Ka-
nunu’nun 15. maddesindeki değişiklik öncesinde de dijital 
veriler ve elektronik belgelerin delil olarak elde edildiği gö-
rülmektedir2. Dolayısıyla Yerinde İnceleme Kılavuzu’ndaki 
incelenebilecek depolama araçlarına yönelik değerlen-
dirmelerin mevcut uygulamayı açıklayıcı nitelikte olduğu 
söylenebilecektir.

Taşınabilir İletişim Cihazlarının İncelenmesi

Yerinde İnceleme Kılavuzu’nda taşınabilir iletişim cihazları-
nın3 incelenip incelenemeyeceğinin tespitinde, ilgili aracın 
mülkiyetinden ziyade kullanım amacına önem verilmiştir. 
Bu doğrultuda, ilgili aracın teşebbüse ait dijital veri içerip 
içermediğinin tespiti amacıyla hızlı gözden geçirme yapıla-
cağı ve bunun sonucunda:

- Tümüyle şahsi kullanıma özgü olduğu tespit edilen taşına-
bilir iletişim cihazlarının incelenmeyeceği,

- Teşebbüse ait veri içerdiği tespit edilen taşınabilir iletişim 
cihazlarının ise adli bilişim araçları vasıtasıyla incelenebi-
leceği ifade edilmiştir.

Bu noktada merak konusu hususlardan biri, hızlı gözden 
geçirme işleminin kapsamının ne olduğu ve bu işlemin 
yapılacağı taşınabilir iletişim cihazlarının ne şekilde belir-
leneceğidir. Şahsi cep telefonları gibi taşınabilir iletişim 
cihazları üzerinde yapılacak hızlı gözden geçirme işleminin 
kapsamı ve dayanağının uygulama neticesinde şekillenece-
ği değerlendirilmektedir. İncelemeye konu kişilerin yanında 
bulundurduğu şahsi cep telefonları gibi cihazların duyulan 
bir “şüpheye” istinaden mi, yoksa “doğrudan” mı hızlı gözden 
geçirme işlemine tabi tutulacağı uygulama açısından en kri-
tik konulardan biri olacaktır. 

Örneğin, kanun değişikliği öncesinde tesis edilen Rekabet 
Kurulu’nun Askaynak Kararı’nda, her ne kadar taşınabilir 
iletişim cihazı olmasa da teşebbüs yetkilisinin şahsi ileti-
şim aracı olan Yahoo uzantılı e-posta adresinin “kişisel bir 
e-posta hesabının iş yazışmaları için kullanıldığı şüphesi” 
üzerine incelemeye tabi tutulduğu görülmektedir4. 

Adli Bilişim Yöntemlerinin Kullanılması

İnceleme esnasında, teşebbüse ait sistemlerdeki arama 
araçlarına ek olarak, dijital verilerde nitelikli arama yapılma-
sına imkân tanıyan adli bilişim yazılım ve donanımlarından 
faydalanılabilecektir. Yerinde İnceleme Kılavuzu’na göre, 
söz konusu adli bilişim araçları, dijital verilerde arama ya-
pılmasını, verilerin kopyalanmasını, silinen verilerin geri ge-
tirilmesini ve teşebbüse ait veri ve sistemlerin orijinalliğinin 
ve bütünlüğünün korunmasını sağlamaktadır.

Buna ek olarak, gerekli görülmesi durumunda, incelenecek 
dijital veriler, adli bilişim yöntemleri ile kısmen veya bütün 
olarak ayrı veri depolayıcılarına kopyalanabilecektir. Oriji-
nalliği hash5 değerleri hesaplanarak teyit edilen adli kopyası 
alınan veriler, görevlendirilen meslek personeline Rekabet 

Kurumu tarafından tahsis edilen ve adli bilişim yazılımı bu-
lunan bilgisayara kopyalanıp indekslendikten sonra bu bilgi-
sayarda incelenebilecektir. 

Yerinde İnceleme Kılavuzu’nda, inceleme sonunda [alınma-
sı] gerekli görünen verilerin iki ayrı veri depolayıcısına kop-
yalanarak hash değerinin alınacağı ve bir kopyanın tutanak 
ile teşebbüse bırakılacağı düzenlenmiştir. Ayrıca gerekli 
görülen verinin kopyalandığı veri depolayıcıları hariç olmak 
üzere, inceleme esnasında kullanılan tüm veri depolayıcıla-
rındaki verilerin geri getirilemeyecek şekilde silineceği ifa-
de edilmektedir. 

Teşebbüslerin Yükümlülükleri

Yerinde İnceleme Kılavuzu’nda, inceleme gerçekleştirilen 
teşebbüsün verilere ve verilerin tutulduğu ortamlara mü-
dahale edilmesini engelleme sorumluluğunda olduğu ve 
buna ek olarak inceleme esnasında hangi noktalarda bilişim 
sistemlerine yönelik incelemeye yardımcı olacağı açıklan-
maktadır. Buna göre, teşebbüs örneğin; kullanılan bilişim 
teknolojileriyle ilgili yazılım ve donanımlar hakkında bilgi 
vermek, sistem yöneticisi yetkilerini sağlamak, teşebbüs 
çalışanlarının e-posta hesaplarına uzaktan erişim hakkı ta-
nımak, bilgisayar ve sunucuları ağ ortamından izole etmek, 
kullanıcıların kurumsal hesaplarına erişimlerini sınırlandır-
mak, yedeklenmiş kurumsal verileri geri yüklemek gibi hu-
suslarda yükümlülük altındadır. 

Nitekim Rekabet Kurulu’nun emsal kararlarından, Rekabet 
Kanunu’ndaki değişiklikten önce de teşebbüslerin bilişim 
sistemlerine (Office365 eDiscovery özelliği gibi) yönelik eri-
şim yükümlülüklerine tabi tutulduğu ve çeşitli nedenlerle 
erişimin engellenmesi halinde idari para cezasına çarptırıl-
dıkları görülmektedir6. 

İncelemenin Rekabet Kurumu Merkezinde Devam Etmesi

Her ne kadar Rekabet Kanunu’nun 15. maddesinde bu ko-
nuda açık bir düzenlemeye yer verilmemişse de Yerinde İn-
celeme Kılavuzu’nda, cep telefonlarından elde edilen dijital 
verilerin incelenmesi hariç olmak üzere, tıpkı Avrupa Birli-
ği’ndeki gibi gerekli görülmesi halinde incelemeye Rekabet 
Kurumu bünyesindeki adli bilişim laboratuvarında devam 
edilmesine karar verilebileceği belirtilmiştir.

İncelemenin Rekabet Kurumu’nda tamamlanmasına karar 
verilmesi halinde gerekli görünen dijital verilerin eş değer 
kopyalar halinde hash değerleri hesaplanıp karşılaştırıl-
dıktan sonra üç ayrı veri depolayıcısına aktarılacağı ve iki 
kopyanın mühürlü zarf aracılığıyla meslek personelince alı-
nacağı ifade edilmektedir. İlgili teşebbüsün, mühürlü zarfın 
açılması anında ve Rekabet Kurumu’nun adli bilişim labo-
ratuvarında devam edecek inceleme sırasında bir temsilci 
hazır bulundurmak üzere yazılı olarak davet edileceği be-
lirtilmektedir. Rekabet Kurulu’nun gerekli görmesi halinde, 
alacağı bir kararla söz konusu mühürlü zarfı açılmadan ilgili 
teşebbüse iade edebileceği de düzenlenmektedir.

Ticari Sırların Korunması

Yerinde İnceleme Kılavuzu uyarınca gerek teşebbüs 
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yerleşkesinde gerekse Rekabet Kurumu merkezinde yapı-
lan incelemede, delil niteliğinde görülerek dosya kapsamına 
alınan dijital verilere yönelik teşebbüslerin ticari sır bildirim-
lerinin, 2010/3 sayılı Dosyaya Giriş Hakkının Düzenlenmesi-
ne ve Ticari Sırların Korunmasına İlişkin Tebliğ kapsamında 
değerlendirileceği belirtilmektedir.

Avukat-Müvekkil Gizliliği İlkesi

Yerinde İnceleme Kılavuzu’nda, incelemede kopyalanan 
verilerden, müvekkili ile arasında işçi-işveren ilişkisi bulun-
mayan bağımsız avukat ile müvekkil arasında gerçekleştiri-
len ve müvekkilin savunma hakkının kullanılması amacıyla 
yapılan yazışmaların mesleki ilişkiye ait kabul edilerek, avu-
kat-müvekkil gizliliği ilkesi kapsamında korumadan yararla-
nacağı belirtilmektedir. Özellikle bir rekabet ihlaline yardım 
etmek veya devam eden ya da ileride işlenecek bir ihlali giz-
lemek gibi konularda yapılan savunma hakkının kullanımıyla 
doğrudan ilgisi bulunmayan yazışmaların ise korumadan 
yararlanamayacağı açıklanmaktadır.

Avrupa Komisyonu Otomotiv Parça Tedarikçilerini Ceza-
landırmayı Sürdürüyor

Avrupa Komisyonu tarafından kapı ve cam sistemleri ba-
kımından araç parça tedarikçilerine iki ayrı kartel oluştur-
dukları gerekçesiyle 18 milyon Euro para cezası verilmiştir7. 
Avrupa Komisyonu tarafından tesis edilen kararda, Brose 
3.2 milyon Euro ve Kiekert 14.9 milyon Euro para cezasına 
tabi tutulmuştur. Pişmanlık başvurusuyla her iki karteli de 
açığa çıkaran Magna, cezadan bağışık tutularak yaklaşık 6 
milyon Euro para cezasından kurtulmuştur. Para cezasına 
tabi tutulan Brose ve Kiekert ise, ihlali kabul edip uzlaşma 

yolunu tercih ederek indirime hak kazanmıştır. İlaveten 
ikinci kartelin katılımcısı Kiekert, sunduğu delillerle Komis-
yon’un kartelin süresini uzatmasını sağlamış ve bu nedenle 
daha yüksek bir indirim oranından yararlanmıştır. 

Kartellerden ilki, Ağustos 2010 ve Şubat 2011 dönemi içe-
risinde Daimler grubunun belirli araç modellerine kapı 
modülleri ve cam krikosu tedarikine ilişkin olarak iki taraflı 
olacak şekilde Magna ve Brose arasında gerçekleştirilmiş-
tir. İkincisi ise, Haziran 2009 ve Mayıs 2012 döneminde BMW 
ve Daimler araçları için kapı mandalı ve kilit karşılığı teda-
riki bakımından iki taraflı olarak Magna ve Kiekert arasında 
oluşturulmuştur.

Komisyon, ilgili teşebbüslerin fiyatlarını koordineli ola-
rak belirlediklerini ve rekabete duyarlı bilgi paylaşımında 
bulunduklarını tespit etmiştir. Teşebbüslerin amacının, 
her bir teşebbüsün mevcut işlerini korumak ve fiyat se-
viyesinin bozulmasından kaçınmak olduğu kanaatine 
varılmıştır. Taraflar arasındaki koordinasyonun toplantılar, 
telefon görüşmeleri veya e-postalar aracılığıyla kurulduğu 
belirlenmiştir. 

Söz konusu karar, Komisyon’un araç parça piyasasına yöne-
lik olarak 2013 yılından beri yürütmekte olduğu soruşturma 
serilerinden biri olmuştur. Böylelikle araç parça sektöründe 
faaliyet gösteren teşebbüslere uygulanan para cezası tuta-
rı, toplamda 2.17 milyar Euro seviyesine ulaşmıştır. Bugüne 
kadar Komisyon tarafından araç parça tedarikçilerine reka-
bet ihlalleri bakımından uygulanan para cezaları aşağıdaki 
tabloda özetlenmektedir. l

Dipnotlar
1 Rekabet Kurulu’nun 08.10.2020 tarih ve 20-45/617 sayılı kararıyla kabul edilmiştir.
2 Rekabet Kurulu’nun 08.08.2018 tarih ve 18-27/461-224 sayılı Enerjisa Kararı; 01.10.2018 tarih ve 18-36/583-284 sayılı Bereket Enerji Kararı; 02.01.2020 

tarih ve 20-01/14-06 sayılı Kemoterapi İlaç Hazırlama Kararı; 12.03.2020 tarih ve 20-14/192-98 sayılı Akaryakıt Dağıtım kararı.
3 Yerinde İnceleme Kılavuzu’nda cep telefonu, tablet vb. olarak tanımlanmaktadır.
4 Rekabet Kurulu’nun 26.12.2019 tarih ve 19-46/793-346 sayılı Askaynak Kararı.
5 Hash, dijital dosyaların bütünlüğünün doğrulanması için kullanılan matematiksel bir hesaplama yöntemidir.
6 Rekabet Kurulu’nun 07.11.2019 tarih ve 19-38/581-247 sayılı Siemens Kararı; 07.11.2019 tarih ve 19-38/584-250 sayılı Unilever Kararı; 09.01.2020 tarih ve 

20-03/31-14 sayılı Groube SEB kararı.
7 Commission Decision of 29.09.2020, AT.40299.
8 Pişmanlık başvurusunda bulunmak suretiyle cezadan bağışık tutulmuş teşebbüsler de dahil edilmiştir.

İlgili Araç Parçası Karar Tarihi İlgili Teşebbüsler 8 Toplam Ceza Tutarı

Kablo Tesisatı 10 Temmuz 2013 Sumitomo, Yazaki, Furukawa, SYS, Leoni 141.791.000 Euro

Araç Koltuklarında Kullanılan Köpük 29 Ocak 2014 Vita, Carpenter, Recticel, Eurofoam, Greiner 114.077.000 Euro

Otomotiv Rulmanları 19 Mart 2014 SKF, Schaeffler, JTEKT, NSK, NFC, NTN, 953.306.000 Euro

Park Isıtıcısı 17 Haziran 2015 Webasto, Eberspächer 68.175.000 Euro

Ateşleme Jeneratörü ve Marş Motoru 27 Ocak 2016 Denso, Hitachi, Melco 137.789.000 Euro

Klima ve Motor Soğutma Sistemleri 08 Mart 2017 Behr, Calsonic, Denso, Panasonic, Sanden, Valeo 155.575.000 Euro

Aydınlatma Sistemleri 21 Haziran 2017 Valeo, Automotive Lighting, Hella 26.744.000 Euro

Emniyet Ekipmanları 22 Kasım 2017 Tokai Rika, Takata, Autoliv, Toyoda Gosei, Marutaka 34.011.000 Euro

Fren Sistemleri 21 Şubat 2018 TRW, Bosch, Continental 75.426.000 Euro

Buji 21 Şubat 2018 Denso, Bosch, NGK 76.099.000 Euro

Emniyet Ekipmanları 05 Mart 2019 TRW, Autoliv, Takata 368.277.000 Euro
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TOKKDER ÜYELERİ

A

2 M TOURISM
Ansera İş Merkezi, Portakal Çiçeği Sokak
17/95 Aziziye Mah. Çankaya Ankara
Tel: (0312) 442 70 70 • Faks: (0312) 442 70 72 
www.2m.com.tr • 2m@2m.com.tr 
turan@2m.com.tr • sturan@2m.com.tr 
İstanbul 
Tel: (0212) 603 68 40 • Faks: (0212) 603 68 40
A&B TURİZM SEY. VE TİC. LTD. ŞTİ.
Türkmen Mah. Atatürk Bulvarı 
101/A-T 09400 Kuşadası
Tel: (0256) 614 14 75 - 614 46 00
Faks: (0256) 612 76 01
kusadasi@avis.com.tr
ACR FİLO KİRALAMA A.Ş.
Acarlar mah. Şenkaya Çıkmazı sok. No:2/5
Beykoz / İstanbul
Tel : (0216) 912 07 77 • Faks : (0216) 912 24 99
info@acrfilo.com • www.acrfilo.com
AIR RENT A CAR
İstanbul Merkes Ofisi
Aktif İriyıl Otomotiv Ltd. Şti.
Sıddıklar İş Merkezi Ankara Asfaltı 105 
Evler Halk Sok. No: 56 
Kozyatağı-Erenköy / İstanbul
Tel: 444 7 900
www.airrentacar.com.tr
info@airrentacar.com.tr
İstanbul / Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah. Osmanlı Bulvarı Çağdaş 
Center İş Merkezi No:10/107 Pendik-
İstanbul
info@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
İstanbul / Atatürk Havalimanı
Bağlar Mah. Mimar Sinan Cad. Divan 
Residence No: 35/112 
Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. 
Çağdaş Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 
Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 
Kavacık Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03 • Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00 • Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir 
Yolu No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 2134747 • Faks:  (0312) 2134750
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ARKAS OTO FİLO YÖNETİMİ
Kasap Sk. No: 2 Arkas Binası
Esentepe İstanbul
Tel: 444 26 86 • Faks: (0212) 272 69 10
arkas@arkasotofilo.com.tr
www.arkasotofilo.com.tr
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena 

Sokak C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 • GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr
www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol Soğanlık/Kartal - İstanbul • 
Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat 
No:4 PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 
Çağdaş AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul 
(Sabiha Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 400 M
Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.
Bilgehan Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-
Ankara (Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman 
Hotel Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi 
Şehit Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. 
Çiğdem Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara 
Karayolu Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88

trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 
10/A (Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 
Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar 
Paşa Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı 
İçhatlar Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 
Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet 
Yesevi Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A 
Blok Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard B Blok Kat: 4 
Ofis : 27  Ayazağa / Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 812 99 33 • Faks: (0212) 803 82 14
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu 
Cad. No: 37 K: 7 D: 8  
Kağıthane 34410 İstanbul
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi 
Giyimkent Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi : 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla Bodrum-Milas Havalimanı: 
(0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832

AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00 • Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Ankara / Kavaklıdere
(0312) 467 23 13 - 467 23 15
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar
(0312) 398 03 15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Alanya: (0242) 513 35 13
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (0224) 233 27 22
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Diyarbakır (0412) 251 21 21
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 233 80 88
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Atatürk Havalimanı  
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17 - 441 44 19
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06 
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar (0332) 237 37 50
Kuşadası (0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı (0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun (0362) 231 67 50
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Side (0242) 753 13 48 • (0242) 753 41 18
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
Tekirdağ (0282) 261 68 31
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir 
(0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu 
Bulvarı  64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA • Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33
0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
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AYDER FİLO KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 
Sokak No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44 • Faks: (0312) 235 93 80
www.ayder.com.tr 
www.aydertasimacilik.com
ayder@ayder.com.tr
ahmet.hasimoglu@ayder.com.tr
eren.kelesoglu@ayder.com.tr
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel  Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM SAN. 
VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: 0 216 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 
35473 Menderes – İzmir 
Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Fatih Sultan Mehmet Mah. Poligon Cad.
BUYAKA Kule 3 K6 No:8C 34771 Tepeüstü,
Ümraniye – İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, 
Tuna Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Dumlupınar Cad. No:24/1 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana 
(0322) 459 92 22
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar 
Geliş (0312) 398 20 34
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Çorlu (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 2517101
Budget havalimanı: (0412) 2520303
Erzurum (0442) 237 47 22
Eskişehir (0222) 233 37 00
Gaziantep (0342) 215 20 55
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54

İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Mersin (0324) 238 34 74
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Şanlıurfa (0414) 314 53 40
Trabzon Havalimanı
(0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222
Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CARFLEET FİLO KİRALAMA
İstoç Oto Ticaret Merkezi L Blok No: 39/41
Bağcılar-İstanbul
Tel: (0850) 840 8 444 • Faks: (0212) 806 21 44
www.carfleet.com.tr • info@carfleet.com.tr
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç 
Mahallesi E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 
Antakya/Hatay
Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112 
Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sk. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810  Beykoz 
İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75 • Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇALIKIRAN TURİZM TAŞIMACILIK 
OTOMOTİV SANAYİ VE TİC.A.Ş.
Yeni Batı Mahallesi 2402 Sok. No: 21
Yenimahalle - Ankara
Tel: (0312) 256 94 94
Faks: (0312) 256 77 70
www.calikiran.com.tr 
info@calikiran.com.tr 
ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00
Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62
Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44
Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00
Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİLEK RENT A CAR OTOMOTİV 
OTELCİLİK TURİZM SAN. VE TİC. LTD. 
ŞTİ.
Konaklar Mah. Barış Cad. No: 30
Ortahisar -  Trabzon • Tel: 444 61 29
info@dilekotokiralama.com.tr
www.dilekotokiralama.com.tr
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr • www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski 
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza 
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: 
Maslak Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi 
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7 
Sarıyer/İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İstanbul Anadolu Bölge Müdürlüğü: 
Barbaros Mah. Begonya Sok. Nidakule 
Kuzey Giriş. Kat:21 No:180 Ataşehir / 
İstanbul • Tel: (0850) 911 18 60
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa 
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan 
Ofis C Blok Kat:3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara • Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: Çınarlı Mahallesi 
Ankara Caddesi No:15 Mistral K:42/24 
Konak / İzmir • Tel: (0850) 911 19 00
ŞUBELER
Adana Ofis: Tel: (0850) 911 18 40
Çankaya Şube: Tel: (0850) 911 18 50
Ostim Ofis: Tel: (0850) 911 19 20
Antalya Ofis: Tel: (0850)911 19 80
Bursa Şube: Tel: (0850) 911 18 80
Denizli Ofis: Tel: (0850) 911 18 48
Eskişehir Ofis: Tel: (0850) 911 18 45
Gaziantep Ofis: Tel: (0850) 911 1840
İstanbul
Maslak Şube: Tel: (0850) 911 19 50
Beşiktaş Şube: Tel: (0850) 911 18 00
Zeytinburnu Şube: Tel: (0850) 911 19 90
İkitelli Şube: Tel: (0850) 911 18 90

Beylikdüzü Şube: Tel: (0850) 911 19 60
Ataşehir Şube: Tel: (0850) 911 18 60
Kartal Şube: Tel: (0850) 911 19 70
Ümraniye Şube: Tel: (0850) 911 1870
İzmir
Bayraklı Şube: Tel: (0850) 911 19 00
Konak Ofis: Tel: (0850) 911 18 10
Kayseri Şube: Tel: (0850) 911 19 30
Kocaeli
Gebze Şube: Tel: (0850) 911 18 30
Kocaeli Ofis: Tel: (0850) 911 19 10
Konya Ofis: Tel: (0850)911 19 40
Samsun Ofis: Tel: (0850) 911 18 46
Tekirdağ Ofis: Tel: (0850) 911 1960

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com 
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. 
No: 10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Guzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / 
ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
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Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 
25. Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUGLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı 
Apt. Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat
Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu Sitesi,
No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir

Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33 • Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr • www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza 
No: 37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş
Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70
Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21
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FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLORENTA
Maslak Mah. Sanatkarlar Sok. Eclipse 
Maslak 2 C 32 Sarıyer İSTANBUL
Tel: (0212) 401 38 10
info@filorenta.com.tr • www.filorenta.com
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FİRST CAR RENTAL TÜRKİYE - AYKA
İstanbul Merkez
Beylerbeyi Mah. Şekerli Sok. No:3/1 
Üsküdar, İstanbul 
Tel: (0216) 414 29 52 • 414 AYKA
Faks: (0216) 414 29 52 
GSM: (0532) 351 87 82
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 414 29 52 - 414 AYKA 
Faks: (0216) 414 29 52
GSM: (0532) 351 87 82 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com 
res@aykarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0532) 351 87 82 • Faks: (0216) 414 29 52 
www.aykarentacar.com
res@aykarentacar.com
Ankara First
Bardacık Sok. 90/1 K. Esat/Ankara 
Tel: (0312) 437 02 42 - 437 0 CGA 
Faks: (0312) 447 28 34
GSM: (0542) 241 61 69 
www.cgaturizm.com 
cavit@cgaturizm.com
Adana First
Mafa Sığmaz Mah. Turgut Özal Bulvarı
No: 127/A Adana 
Tel: (0322) 233 63 33 • Faks: (0322) 233 33 57 
GSM: 0505 304 69 69
altinturizm@hotmail.com
Bodrum First
Oasis Alışveriş Kültür ve Eğlence Merkezi 
No: 83 B 16-17 Bodrum/Muğla 
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57 
GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Havalimanı
Bodrum Milas Karayolu Güllük Kavşağı 
Milas/Muğla Tel: (0252) 317 15 55

Faks: (0252) 317 15 57 GSM: (0532) 417 61 76 
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Bodrum Turgutreis
Tel: (0252) 317 15 55 • Faks: (0252) 317 15 57
GSM: (0532) 417 61 76
www.bodrumrentacar.com
info@bodrumrentacar.com
Dalaman First
Hürriyet Mah. Gazi Bulvarı No: 102/A 
Dalaman/Muğla Tel: (0252) 692 39 51
Faks: (0252) 692 39 81
GSM: (0543) 770 51 01
dlmbonusrentacar@hotmail.com
Batman First
Kültür Mah. Adalet Cad. 22. Sok. No: 30 
Batman Tel: (0488) 213 97 57
Faks: (0488) 213 97 44
GSM: (0532) 365 48 33 
halimturizm@hotmail.com
Kayseri First
Havaalanı Yolu Mustafa Kemal Paşa 
Bulvarı No: 125/B Kayseri 
Tel: (0352) 231 76 00 • Faks: (0352) 231 50 05
GSM: (0532) 593 25 98
www.koclarotokiralama.com
info@koclarotokiralama.com
Konya First
Babalık Mah. Vatan Cad. No: 22/E Konya 
Tel: (0332) 320 17 76 • Faks: (0332) 320 17 76
GSM: (0532) 224 64 06
Pasha_rentacar@hotmail.com
Gaziantep First
Nuri Pazarbaşı Mah. Çamlıca Konakları Altı
No: 2/C Şahinbey/Gaziantep 
Tel: (0342) 245 00 30 • Faks: (0342) 245 00 30
GSM: (0532) 412 35 65 
Gultekinkaya27@hotmail.com
Hatay First
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya/Hatay 
Tel: (0326) 213 41 50 • Faks: (0326) 213 41 51
GSM: (0532) 261 76 18
gulturizm@gulturizm.com.tr
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA HİZMETLERİ 
TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 
16/1 KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr
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GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com
GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61 • Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Bahçelievler 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul - Maslak 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
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İstanbul - Zeytinburnu
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Muratpaşa Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Batman Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Diyarbakır Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Eskişehir Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Hatay Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mardin Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com 
Sivas Nuri Demirağ Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bartın Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bolu Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Karabük Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kastamonu Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
Kocaeli Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Manisa Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Mersin Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Giresun Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Şanlıurfa GAP Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tekirdağ - Çorlu Tel: 444 9 505
www.grscar.com
Tekirdağ 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Zonguldak Tel: 444 9 505 
www.grscar.com
GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com • info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@antakya.net
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr
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HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulvarı No:1
Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35

info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube
Kızılırmak Mah. Ufuk Üniversitesi Caddesi
Ambrosia İş Merkezi Kat: 8 No: 59 
Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hama-trucks.com 
can.bayrakeri@hama-trucks.com
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM ÜRÜNLERİ 
VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 • Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A 
Güzell Tower Kat:7 Daire:27 Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 
Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85
Bayraklı Tower
8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 
Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97 • Faks: (0454) 216 97 97

Hatay / Merkez 
Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48 • Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69  • Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59
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INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 
Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49
Faks: (0312) 439 95 58
INTER RENT A CAR
Bostan Sokak Kalecik Apt. 17/1
Yeşilköy Bakırköy / İstanbul 
Tel: (0212) 663 66 65 
0555 988 88 78 
www.interrentacar.com

İİ

İLERİ TURİZM İNŞAAT VE TİCARET 
İŞLETMELERİ A.Ş.
Çengelköy Mh. Kemalettin Tuğcu Sk. 
No:48/1 Üsküdar-İstanbul
Tel: (0216) 313 11 18
Faks: (0216) 313 11 19
info@ileriturizm.com.tr
www.ileriturizm.com.tr
İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 
Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz 
Sokak Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok 
Kat: 12 / 2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube
Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/
İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır

Tel: (0412) 251 21 21 • Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr • www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr

L

LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00  • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. LTD. 
ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman 
Sokak No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com
MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31 • Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07
Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com
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MULTICAR RENTAL – MULTINET 
KURUMSAL HİZ. A.Ş.
Fulya Mah. Mevlüt Pehlivan Sok.
Multinet Plaza No:12 Şişli 34394 İstanbul
Tel: 444 56 87 • Fax: (0212) 274 85 85 
www.multicarrental.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza 
Kızıltepe-Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş 
Mahallesi, 07112 Aksu/Antalya
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a 
Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 
48770 Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97

info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 
00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 
Çağdaş İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 
Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A
Kocasinan-KAYSERİ
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 
50180 Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli 
TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B 
YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite 
Of The Salamis Bay Conti Resort Hotel, 
Famagusta, Kıbrıs • Tel: 444 1 895 • Faks: 
(0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar İş 
Merkezi B Blok No: 6 / 4 Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN

Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr • info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20 • Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih 
Erimez Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47 • Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

REİS BİREYSEL KİRALAMA
Halk Bankası Genel Müdürlüğü Önü 
NO:100/A Söğütözü /ANKARA
Tel: 444 63 55 / (0312) 287 00 50 
Faks: (0312) 287 00 22
info@reiskiralama.com 
www.reisgrubu.com
RENT GO
Orta Mah. Ankara Cad. No: 2/1 Pendik-
İstanbul • Tel: (0216) 379 82 82 444 4 061
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İçhatlar Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç 
Hatlar Terminali  Tel: (0216) 482 45 99
GSM: (0506) 156 76 15 • sabiha@rentgo.com
Yenibosna 
Ataköy 7-8-9-10 Mahallesi Airport Avm 
Outlet Center Kat:-2 No:2/B
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 53
yenibosna@rentgo.com
Beylikdüzü 
Barış Mah. Belediye Cad. K Blok No:28/20 
WESTSIDE 2 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 43
beylikduzu@rentgo.com
Bağdat 
Fenerbahçe Mh. Bağdat Cd. Hisar Ap. 
No: 162/ A/5 34726 Kadıköy İstanbul 
Tel: (0216) 359 30 29 • GSM: (0506) 156 76 16 
bagdat@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı 
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0312) 398 01 98 
GSM (0507) 121 61 45
ankara@rentgo.com
Trabzon Havalimanı 
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu 
İş Hanı No: 5 Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı 
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç 
Hatlar Terminali Tel: (0232) 273 70 99
Tel: (0507) 121 61 44 • izmir@rentgo.com
Gazipaşa Havalimanı 
Alanya Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47
alanya@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı 
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42
gaziantep@rentgo.com
Adana Havalimanı Adana Şakirpaşa 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86
adana@rentgo.com

Bodrum Havalimanı Bodrum Milas 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05
bodrum@rentgo.com
Antalya Güzelyurt Mh. İncikpınarı cad. 
No:33/A Aksu-Antalya • Tel: (0242) 463 19 98
GSM: (0505) 121 10 07
antalya@rentgo.com
Samsun Havalimanı Samsun Çarşamba 
Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77 
samsun@rentgo.com 
Ordu Gülistan Mah. Ordu Cad. No: 99/A
Gülyalı/Ordu • Tel: (0452) 222 06 51 
GSM: (0545) 8560676 • ordu@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı 
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Terminali 
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11
diyarbakir@rentgo.com 
Kayseri Havalimanı 
Kayseri Havalimanı İç Hatlar Terminali
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09
kayseri@rentgo.com
Erzurum 
Lalapaşa mah. Fuaryolu Cad. Gökkuşağı 
Apt Altı C Blok No:16/D YAKUTİYE / 
ERZURUM Tel: (0442) 238 33 66 
erzurum@rentgo.com
Samsun  
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1 SAMSUN  
Tel: (0362) 233 06 16 • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ankara 
Eti Mah. Strazburg Cad. No: 18/B
Çankaya /ANKARA • Tel: (0312) 229 00 07 
GSM: (0537) 395 32 90 
ankarasehir@rentgo.com
Dalaman  Ege Mh. Mercan sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla
Tel: (0537) 395 32 79 • (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Elazığ Havalimanı
Yaşilyurt Mahallesi, Havalimanı Caddesi, 
Elazığ Havalimanı, 23000 Akçakiraz 
Belediyesi/Elazığ
Tel: (0424) 275 29 47 • GSM: (0505) 121 10 02
elazig@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 
D: 14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 İskitler/
Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr 
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr • www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. 
No: 2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi: 0850 2222 000
www.sixt.com.tr
rezervasyon@sixt.com.tr 
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Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM HİZMETLERİ 
VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad .No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68
manisa@avis.com.tr

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İSTANBUL
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 
T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel. (0212) 337 55 00 • Faks (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya

Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum
Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Fax: 0212 351 
33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE ARAÇ 
KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul- TaksimTel: (0212) 254 77 19
İstanbul Kavacık
Tel: (0216)  970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Havalimanı Tel: (0212)  465 35 46
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 970 2 937 • Faks: (0216) 588 87 05
İstanbul Yenibosna Tel: 0212 970 5 937
İstanbul, Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Beylikdüzü Tel: (0212) 970 3 937
İstanbul Acıbadem Tel: (0216) 970 59 37
İstanbul Maslak  Tel: (0212)  970 4 937
İstanbul Maltepe Tel: (0216) 970 6 937
İstanbul Ataşehir Tel: (0216) 573 20 44
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
İzmir Alsancak Tel: (0232) 422 71 07
İzmir İç Hatlar Tel: (0232) 274 39 11
İzmir Çeşme 
Tel: (0533) 158 15 77 
İzmir Karşıyaka 
Tel: (0232) 364 79 63 
Adana İç Hatlar  
Tel: (0322) 432 33 07• Faks: (0322) 459 11 09 
Antalya Dış Hatlar

Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar Tel: (0242) 330 35 57
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37
Antalya Belek: Tel: 0530 965 37 33
Antalya 2 Dış Hatlar
Tel: (0242) 330 33 17 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Side Tel: (0530) 433 40 41
Aydın, Kuşadası Tel: (0505) 162 98 73
Batman Havalimanı  Tel: (0530) 244 93 21
Bursa Merkez  Tel: (0224) 452 00 49
Bodrum, Muğla Şehir Merkezi
Tel: (0252) 970 09 39
Bodrum, Muğla Havalimanı İç Hatlar 
Tel: (0252) 970 0 937 • Faks: (0252) 523 00 27
Dalaman, Muğla Havalimanı 
Tel: (0252) 970 09 38
Denizli Merkez Tel: (0258) 408 36 66 
Denizli Havalimanı Tel: (0534) 307 59 29
Diyarbakır  Havalimanı Tel: (0412) 251 44 97
Diyarbakır Merkez Tel: (0412) 228 22 17
Elazığ Havalimanı – (Karşılama) 
Tel: (0545) 505 23 00 
Elazığ Merkez Tel: (0532) 100 31 20
Erzurum Merkez Tel: (0442) 328 00 55
Erzurum Havalimanı Tel: 0541 332 25 25 
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • 444 73 92
Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) 
Tel: 444 73 92 Faks: 0222 220 17 71 
(Karşılama)
Eskişehir Havalimanı – (Karşılama)
Tel: 444 73 92 Faks: (0222) 220 17 71  
Fethiye Merkez Tel: (0533) 651 65 93
Gaziantep İç Hatlar Tel: (0342) 582 11 50
Kahramanmaraş, Merkez
Tel: (0535) 714 82 32
Kahramanmaraş Havalimanı 
Tel: (0535) 714 82 32 –(Karşılama)
Kayseri Merkez Tel: (0533) 417 05 50
Kayseri Havalimanı 
Tel: (0533) 417 05 50 (Karşılama)
Konya Merkez Tel: (0332) 220 00 75
Konya Tren Garı 
Tel: (0332) 220 00 75 (Karşılama)
Konya Havalimanı Tel: (0332) 220 00 97
Malatya Merkez Tel: (0422) 325 17 17
Malatya Havalimanı Tel: (0536) 721 66 26
Mardin Havalimanı
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Nevşehir Ürgüp 
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 062 60 50
Faks: (0384) 341 65 43
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • (0532) 449 30 50
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Tel: (0362) 844 89 25 (Karşılama)
Sivas Havalimanı Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı
Tel: (0414) 312 62 63- Faks: (0414) 312 62 63
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Merkez Tel: (0432) 214 68 24
Van Havalimanı Tel: (0432) 210 00 85
Yalova Merkez Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE TURİZM 
TİCARET A.Ş.
Bebek Mahallesi, Yeniyol Çıkmazı Sokak 1/5 
Bebek, İstanbul, Türkiye 
Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com
resv@yunusrent.com

Z

ZAFER RENT A CAR
Akdeniz Cad. No: 8 35210 
Pasaport-Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 425 66 00  • aks: (0232) 483 09 04 
www.zaferrentacar.com 
info@zaferrentacar.com 
İzmir Havalimanı 
Tel/Faks: (0232) 274 23 74
Rezervasyon Tel: (0232) 425 66 00
ZEPLİN CAR RENTAL
Kore Şehitleri Cad.38/8 Zincirlikuyu /
İstanbul 
Tel: (0212) 444 01 34 / 273 24 00 
Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu

Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39 
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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